
Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň 
projektových prací 
nebo Specifikace 
poskytovaných 

služeb

Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních 
nákladů odpovídající 
referované zakázce v 

době jejího zpracování 
v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z 
hlediska 

hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, e-
mail)

Splněny 
požadavky 

x

II/105 Netvořice, rekonstrukce DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 39 000 000 říjen 17 KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5, +420 
257 280 111 x

II/605 oprava průtahu městem Rudná DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 38 000 000 říjen 14 KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5, +420 
257 280 111 x

x

II/106 Hranice okresu Benešov - Chrást nad Sázavou, 
rekonstrukce

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 110 000 000 únor 18 KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5, +420 
257 280 111

II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hranice kraje DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 189 000 000 květen 17 Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Praha 5, +420 257 280 111

I/4 Milín - Chraštice, oprava komunikace a odvodnění DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 95 000 000 září 18 ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, Praha 4

III/1021 Měchenice, rekonstrukce silnice DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 50 000 000 prosinec 18 KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5, +420 
257 280 111

Rekonstrukce Masarykova náměstí v Záhřebu, III. Etapa. DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 40 000 000 listopad 15 Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 789 01, 

Rekonstrukce ulice Pražské v Brandýse nad Labem - Staré 
Boleslavi

DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 50 000 000 červen 13 Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. Č. 
1,2, PSČ: 250 01, 

Rekonstrukce ul. Na Florenci DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 90 000 000 červen 18 Prague CBD s.r.o., Na Florenci 2116/15, Praha 1, 

Rekonstrukce ulice Pražské v Brandýse nad Labem - Staré 
Boleslavi

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 50 000 000 prosinec 13 Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. Č. 
1,2, PSČ: 250 01,

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Ing. Petr Peštál



Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň projektových prací 
nebo Specifikace 

poskytovaných služeb
Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 

personálu na zakázce Délka mostu v m

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele 
(oficiální název, sídlo, telefon, e-mail)

Splněny 
požadavky 

x

Rýchlostná cesta R3 Tvrdošín - Nižná nad Oravou, SO 212 Most 
na privádzači (vetvy A) nad polnou cestou, traťou ŽSR a 
súčasnou cestou I/59

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 154 listopad 10 Národná ďialničná spoločnosť, a.s., 
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava, 
SK

x

x

I/45 Nové Heřminovy - Zátor, SO 202 - Most přes řeku Opavu a 
pravobřežní lesní cestu v km 3,281

DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 202 březen 18 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
Ostrava Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava 

       I/45 Nové Heřminovy - Zátor, SO 204 - Estakáda přes údolí řeky 
Opavy v km 6,194

DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 443 březen 18 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
Ostrava Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava 
9, Ing. František Kopecký, tel: 724 140 
737, email: 

Ing. Milan Sedlák

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD



Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. 
zadávací dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo 
Specifikace 

poskytovaných 
služeb

Typ pozemní 
komunikace

Popis činnosti 
odborného 

personálu na 
zakázce

Výše stavebních nákladů 
odpovídající referované 

zakázce v době jejího 
zpracování v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z 
hlediska hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, e-
mail)

Splněny 
požadavky 

x

I/68 Třanovice - Nebory DSP čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

1 899 000 000 říjen 09 ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81, Ostrava, +420 596 
634 522

x

x

I/34 Lišov - Vranín DSP vícepruhová Zodpovědný 
projektant

1 467 000 000 prosinec 17 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4,

D46 MÚK Vyškov DSP čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

60 000 000 říjen 17 ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 525/33, +

D35 Vysoké Mýto - Džbánov DÚR čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

2 074 000 000 únor 17 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, 

III/329 Pečky, rekonstrukce silnice, PD DSP dvoupruhová Zodpovědný 
projektant

50 000 000 duben 18 KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5, 

Město Horní Blatná - projektová příprava opravy 
místních komunikací

DSP dvoupruhová Zodpovědný 
projektant

53 700 000 únor 13 Město Horní Blatná, nám. Sv. Vavřince 1, 362 35, Horní Blatná, 

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Ing. František Kos



Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. 
zadávací dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo Specifikace 
poskytovaných služeb

Typ pozemní 
komunikace

Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních nákladů odpovídající 
referované zakázce v době jejího 

zpracování v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, 
telefon, e-mail)

Splněny 
požadavky 

x

D0 511 Běchovice - D1 DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 11 000 000 000 květen 18 ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, Praha 4, +420 
x

x

I/3 Benešov, úsek Červené Vršky - U Topolu DÚR vícepruhová Zodpovědný projektant 761 000 000 prosinec 18 ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, Praha 4, +420 

D35 Ostrov - Vysoké Mýto DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 3 596 000 000 červenec 17 ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, Praha 4, +420 

D7 Chlumčany - zkapacitnění DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 1 060 000 000 listopad 16 ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, Praha 4, +420 

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Ing. Tomáš Louženský



VLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací ve
vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru
sou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky
Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví
Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, jakož i
následky jejich nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky
se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit zakázku
vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelů, u nichž
objem uvažované poddodávky překročí 5 % z celkového objemu zakázky v případech,
kdy příslušný poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle
vzoru uvedeného ve formuláři přílohy č. 2 zadávací dokumentace), jíž je tato Zvláštní
příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o
poddodavatelích a jejich zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené době
před jejich zamýšleným využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem
nejsme oprávněni takového poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále
uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením zadavatele se
schválením poddodavatele a jeho zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet
jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení poddodavatelů a jejich zamýšlených podílů
na plnění veřejné zakázky ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

2) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními
kapacitami části projektové dokumentace věcně odpovídající níže uvedenému:
a) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
b) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
c) geotechnika,

(tzn. výkon pozic: osoby provádějící koordinaci celého projektu – HIP akce, osoby
zodpovědného projektanta v oboru dopravní stavby, osoby zodpovědného projektanta v oboru
mosty a inženýrské konstrukce, osoby zodpovědného projektanta v oboru stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství a osoby zodpovědného projektanta v oboru
geotechnika)

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací,
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-
TN ze dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018 v platném zněn, a dále souvisejícími
právními předpisy a normami.



Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat veškeré
smluvní a technické podmínky dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

V Praze den 7. ledna 2019

______________________
4roads s.r.o.
Ing. an Semerád
jednatel, Vedoucí společník Společnosti s názvem „3S-4R – RS PP Středočeský kraj“ na
základě Společenské smlouvy o vzniku společnosti bez právní osobnosti, resp. plné moci ze
dne 7. 1. 2019)



OPIS NABÍKY

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně
výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru

PRO: Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5

ádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky,
včetně podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, připojené Zvláštní přílohy k nabídce a
dalších souvisejících dokumentů a doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace. Potvrzujeme,
že jsme při zpracování této nabídky zohlednili dodatečné informace č. 1 až 4, vydané
zadavatelem.

Tímto nabízíme poskytování služeb v souladu s touto nabídkou za následující cenu:

Nabídková cena
služeb v Kč bez

PH
PH v Kč Celková nabídková

cena v Kč včetně PH

Rámcová dohoda na
projektové práce staveb

pozemních komunikací ve
vlastnictví Středočeského

kraje, včetně výkonu
inženýrské činnosti a
autorského dozoru

(a)

174 759 300,- Kč

(b)

36 699 453,- Kč

(c) = (a) + (b)

211 458 753,- Kč

Součástí této nabídky je oceněný rozpis služeb (soupis prací) obsahující ceny za jednotlivé
dílčí činnosti bez DPH a příslušné koeficienty stanovené v souladu s čl. 7. zadávací
dokumentace. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že pro nás jsou závazné po celou
dobu trvání Rámcové dohody a pro všechny služby poskytované na základě Prováděcích
smluv maximální ceny stanovené (i) v případě služeb „technické pomoci objednateli dle jeho
potřeb při realizaci projektové přípravy“ jako hodinová sazba bez DPH daného rozmezí
předpokládaných stavebních nákladů v tabulce „IV. C) Položkový rozpočet - technická
pomoc objednateli“ příslušného typového příkladu, a (ii) v případě ostatních služeb na
základě celkových (paušálních) cen bez DPH za jednotlivé dílčí činnosti v rámci typových
příkladů, koeficientů a podrobného výpočtu maximální ceny uvedeného v čl. 7. zadávací
dokumentace. Změna takto stanovených maximálních cen je možná pouze za podmínek
výslovně stanovených v Rámcové dohodě.

Tímto se zavazujeme dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých kritérií hodnocení:

Kritérium hodnocení
Váha kritéria
v celkovém
hodnocení

Hodnota

Nabídková cena služeb bez DPH 60 % 174 759 300,- Kč bez DPH

Zkušenosti osob zapojených do
realizace veřejné zakázky

40 %
Zkušenosti, uvedené v Příloze
Dopisu nabídky - Hodnocení



zkušeností osob

Zavazujeme se po celou dobu plnění Rámcové dohody disponovat počtem a kvalitou všech
osob, které byly (i) nezbytné pro splnění kvalifikace v zadávacím řízení zakázky (tým
klíčových expertů/specialistů), popř. (ii) doloženy za účelem hodnocení nabídek v zadávacím
řízení zakázky (osoby uvedené v Příloze pro hodnocení zkušeností osob, která tvoří součást
Dopisu nabídky). Současně k těmto osobám dokládaným za účelem hodnocení nabídek
předkládáme jako součást přílohy Hodnocení zkušeností osoby dokumenty nezbytné k
prokázání relevantních skutečností (tyto dokumenty přikládáme v prosté kopii). Změna v
těchto osobách v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze za podmínek stanovených
Rámcovou dohodou.

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce a příloha Dopisu nabídky - Hodnocení zkušeností
osob včetně příslušných dokladů tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody:
(a) Rámcová dohoda
(b) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky)
(c) Dopis nabídky
(d) Zvláštní příloha k nabídce
(e) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce

a dokumentaci staveb pozemních komunikací
(f) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce

a dokumentaci staveb pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A – Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací)
Přílohy B – Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté
objednatelem
Přílohy C – Platby a platební podmínky

(g) Vzor Smlouvy o dílo (Vzor Dílčí smlouvy)
(h) Nabídka (části nabídky výše neuvedené)

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze
č. 3 zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru dodavatele
(Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou dohodu.
Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním služeb v termínu jejich zahájení a
dokončíme služby v souladu s výše uvedenými dokumenty v době pro provedení příslušných
služeb.
Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zadávacími podmínkami shora



uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Rámcové
dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
V případě, že s námi jako s vybraným dodavatelem bude uzavřena Dílčí smlouva na plnění
dílčí veřejné zakázky z uzavřené Rámcové dohody, nebudeme my ani žádný z našich
poddodavatelů podílejících se na plnění této Dílčí smlouvy současně nezávislým expertem
posuzujícím projektovou dokumentaci této stavby ani jiným supervizorem projektové
dokumentace této stavby ani poddodavatelem podílejícím se na takovém posouzení či
supervizi. Bereme na vědomí, že totožný závazek je rovněž součástí Dílčí smlouvy. Bereme
dále na vědomí, že uzavření Dílčí smlouvy na plnění této veřejné zakázky, tj. na přípravu
stanovené projektové dokumentace, s dodavatelem, je důvodem pro vyloučení tohoto
dodavatele z účasti na zadávacím řízení na expertízu (supervizi) projektové dokumentace této
stavby. Uzavření smlouvy na expertízu (supervizi) projektové dokumentace této stavby s
dodavatelem je rovněž důvodem pro vyloučení dodavatele z účasti na tomto zadávacím řízení
a v případě, že již došlo k uzavření Dílčí smlouvy, je důvodem pro odstoupení od Dílčí
smlouvy.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, poskytujeme
tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na
vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a strojově
čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem
Rámcové dohody.

V Praze dne 7. 1. 2019

____________________________
Ateliér projektování inženýrských služeb, s.r.o.
Ing. Karel Nejedlý
jednatel

Přílohy:

Ing. 

Karel 

Nejedlý

Digitálně 

podepsal Ing. 

Karel Nejedlý 

Datum: 

2020.02.12 

18:08:31 +01'00'



PŘÍLOHA OPISU NABÍKY:
HONOCENÍ ZKUŠENOSTÍ OSOB



Modře - doplňuje uchazeč
Osoba provádějící koordinaci celého projektu - HIP akce – maximální počet osob pro tuto funkci: 3 osoby.

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo Specifikace 
poskytovaných služeb

Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních nákladů 
odpovídající referované 

zakázce v době jejího 
zpracování v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, 
e-mail)

Splněny 
požadavky 

x

I/38 Církvice, obchvat DÚR dvoupruhová HIP akce 613 403 904 září 10 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.:
x

D35 Litomyšl - Janov DÚR čtyřpruhová HIP akce 2 450 000 000 listopad 16 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.:
x

x

I/38 Církvice obchvat - aktualizace DÚR, změna trasy DÚR čtyřpruhová HIP akce 701 248 000 duben 14 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.

I/19 Březnice průtah DSP dvoupruhová HIP akce 39 054 700 duben 14 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.:
e

I/38 Malín - Kuchyňka DÚR dvoupruhová HIP akce 110 871 549 květen 11 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.:
e

I/38 Malín - Kuchyňka, aktualizace DÚR DÚR dvoupruhová HIP akce 141 547 000 červenec 16 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel

D11 MÚK Beranka DÚR čtyřpruhová HIP akce 291 023 526 říjen 16 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.: 2 , 

R10 MÚK Brandýs n.L. a MÚK Mnichovo Hradiště DSP čtyřpruhová HIP akce 39 456 872 listopad 15 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.

III/2895 Roztoky u Semil - Helkovice, rekonstrukce 
silnice

DSP dvoupruhová HIP akce 36 200 000 červen 18 KSS Libereckého kraje, p.o., České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, tel

II/339 Čáslav, okružní křižovatky s II/337 a III/33824 DSP dvoupruhová HIP akce 38 086 916 září 09 Město Čáslav, Náměstí Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, 
tel mail: r

III/24637 Vlíněves, přeložka silnice DÚR dvoupruhová HIP akce 42 000 000 duben 09 Středočeský kraj, Zborovská 11, tel.: mail: 

III/24637 Vlíněves, přeložka silnice DSP dvoupruhová HIP akce 41 386 412 červenec 10 Středočeský kraj, Zborovská 11, tel.: -mail: 
p

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo Specifikace 
poskytovaných služeb

Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních nákladů 
odpovídající referované 

zakázce v době jejího 
zpracování v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, 
e-mail)

Splněny 
požadavky 

x

R7 MUK Vysočany – MUK Droužkovice DSP+DZS DSP čtyřpruhová HIP akce 2 378 002 441 červenec 07 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4 x

R35 Sedlice - Opatovice, dostavba estakády DSP čtyřpruhová HIP akce 1 289 000 000 březen 08 Ředitelství silnc a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 
530 02 Pardubice, x

x

Ing. Viktor Nejedlý

Ing. Milan Strnad

Seznam referenčních služeb předložených pro účely hodnocení:

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD



R35 Opatovice nad Labem - Časy DSP čtyřpruhová HIP akce 4 646 000 000 listopad 14 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 

D3 0301 Praha - Jílové, DÚR/IČ DÚR čtyřpruhová HIP akce 8 462 000 000 červenec 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 

D3 0302 Jílové - Hostěradice, DÚR/IČ DÚR čtyřpruhová HIP akce 5 589 000 000 červenec 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 2

D3 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ DÚR čtyřpruhová HIP akce 6 551 000 000 červenec 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 2

II/331 Sojovice, rek. Mostu ev.č. 331-008 DSP dvoupruhová HIP akce 128 315 324 leden 14 Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5,

II/331 Sojovice, rek. Mostu ev.č. 331-008 DÚR dvoupruhová HIP akce 128 315 324 říjen 12 Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

 II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy - DSP/IČ DSP dvoupruhová HIP akce 130 000 000 listopad 18 Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 

R35 Opatovice - Časy, změna DÚR DÚR čtyřpruhová HIP akce 4 646 000 000 červenec 15 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 

D3 0301 - 0303 Přivaděč Benešov (Václavická spojka), 
DÚR/IČ

DÚR dvoupruhová HIP akce 1 138 000 000 červenec 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 

SOKP 510 Satalice Běchovice - rekonstrukce vozovky, 
DSP

DSP čtyřpruhová HIP akce 269 013 440 září 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, l.cz

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo Specifikace 
poskytovaných služeb

Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních nákladů 
odpovídající referované 

zakázce v době jejího 
zpracování v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, 
e-mail)

Splněny 
požadavky 

x

III/1025 Bojov - Klínec, rekonstrukce silnice 
Stavba 1 - silnice III/1025 a III/0042 Jíloviště - Líšnice

DÚR dvoupruhová HIP akce 78 000 000 prosinec 15 Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 150 21,
x

Silnice II/286 Košťálov - Jilemnice DSP dvoupruhová HIP akce 200 000 000 květen 17 Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o.,
České mládeže, 632/32, Liberec 6, 460 09 x

x

Na Františku - Dvořákovo nábřeží, 2. etapa, Praha 1,
č. akce 9666016/2

       

DÚR dvoupruhová HIP akce 51 563 050 listopad 18 Technická správa komunikací hl.m.Prahy, Řásnovka 770/8, 
Praha 1 110 15, romana.sehnalova@tsk-praha.cz, 257 015 

II/331 Brandýs - I/9, rekonstrukce, etapa VII DSP dvoupruhová HIP akce 99 527 708 září 18 Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 150 21,
petr.nadvornik@ksus.cz, 725 890 866

D8 km 18 - 48 modernizace SDP DSP čtyřpruhová HIP akce 250 000 000 červen 17 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 
2

II/101 Brandýs nad Labem, přeložka 2. etapa DÚR dvoupruhová HIP akce 417 269 383 leden 18 Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 150 21,
p

II/110 Ostředek - Sázava, etapa 2 DÚR dvoupruhová HIP akce 124 928 500 říjen 17 Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 150 21,

II/379 Malhostovice - Nuzířov DÚR dvoupruhová HIP akce 72 773 503 únor 17 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje,
Žerotínovo náměstí 449/3 Brno 602 00
s

II/110 Ostředek - Sázava, etapa 3 DÚR dvoupruhová HIP akce 60 890 102 říjen 17 Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 150 21,
p

Na Slupi, Jaromírova, Křesomyslova (Sekaninova - Na 
Folimance) č. akce 999066/2

DSP dvoupruhová HIP akce 124 000 000 květen 18 Technická správa komunikací hl.m.Prahy, Řásnovka 770/8, 
Praha 1 110 15, zu

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Ing. Pavel Hrdina



Nuselská, Praha 4, č. akce 999055 DSP dvoupruhová HIP akce 163 972 656 duben 16 Technická správa komunikací hl.m.Prahy, Řásnovka 770/8, 
Praha 1 110 15,

D5 modernizace středových svodidel km 28-56 úsek 
km 30,9 - 47,5

DSP čtyřpruhová HIP akce 123 441 269 červen 17 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 



Modře - doplňuje uchazeč
Osoba pro funkci zodpovědného projektanta v oboru dopravní stavby - maximální počet osob pro tuto funkci: 3 osoby.

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň 
projektových prací 
nebo Specifikace 
poskytovaných 

služeb

Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních 
nákladů odpovídající 
referované zakázce v 

době jejího zpracování v 
Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z 
hlediska 

hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, e-
mail)

Splněny 
požadavky 

x

Průtah Zásmuky, 1. stavba DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 43 400 000 duben 06 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.:
mail: x

Průtah Zásmuky, 2. stavba DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 81 520 000 únor 08 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.: 2
mail: x

x

Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 akt. DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 7 728 859 554 srpen 12 Ing. Jiří Lebeda, spol. s r.o., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, 
tel.:

D0 510 PHS Počernický rybník DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 221 042 343 listopad 12 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.: -

II/101 Jesenice obchvat, I. etapa DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 73 757 263 září 17 KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 

II/101 Jesenice obchvat, II. etapa DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 107 681 560 březen 18 Středočeský kraj, Zborovská 11, tel.: mail: 

II/101 D1 - Jesenice DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 63 796 392 březen 18 KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel

Stavba 0053: Vysočanská radiála DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 1 800 000 000 duben 09 Ing. Jiří Lebeda, spol. s r.o., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, 
tel.: 2

D1 modernizace - úsek 16, exit Velký Beranov - 127 
Řehořov

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 1 600 000 000 duben 15 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.: e-
mail: posta@rsd.cz

I/38 Církvice obchvat DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 570 000 000 duben 16 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, tel.:  e-
mail: posta@rsd.cz

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň 
projektových prací 
nebo Specifikace 
poskytovaných 

služeb

Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních 
nákladů odpovídající 
referované zakázce v 

době jejího zpracování v 
Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z 
hlediska 

hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, e-
mail)

Splněny 
požadavky 

x

II/280 Čížovky – Domousnice DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 47 200 000 květen 15 Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 2
x

R46 MÚK Olšany DÚR čtyřpruhová HIP akce 105 000 000 květen 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
x

x

R46 MÚK Olšany DSP čtyřpruhová HIP akce 105 000 000 listopad 14 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

R35 Janov – Opatovec DÚR čtyřpruhová HIP akce 3 960 000 000 srpen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

Seznam referenčních služeb předložených pro účely hodnocení:

Ing. Karel Čáslavský

Ing. Zbyněk Karásek

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD



Silniční okruh Kolem Prahy, stavba 518 Ruzyně – Suchdol DÚR čtyřpruhová HIP akce 13 571 000 000 září 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

R35 Úlibice – obchvat DÚR čtyřpruhová HIP akce 1 084 000 000 listopad 13 áci 546/56, 145 05 Praha 4, 

D5, km 0-28 Modernizace záchytného
zařízení

DSP čtyřpruhová HIP akce 195 000 000 září 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

D5 Oprava AB vozovky v km 11,2-19,7 P DSP čtyřpruhová HIP akce 166 000 000 leden 15 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
2

D1 Rozšíření odp. Střechov km 52,0 Levá a pravá strana DÚR čtyřpruhová HIP akce 250 000 000 duben 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
2

II/405 Jihlava (Pančava) - Most Evid. Číslo 405 - 001 DÚR dvoupruhová HIP akce 74 121 048 říjen 11 Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, p
v

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň 
projektových prací 
nebo Specifikace 
poskytovaných 

služeb

Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních 
nákladů odpovídající 
referované zakázce v 

době jejího zpracování v 
Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z 
hlediska 

hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, e-
mail)

Splněny 
požadavky 

x

R6 Sokolov - Tisová DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 2 458 454 737 listopad 07 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Karlovy Vary, Závodní ul. 
369/82, 360 06 Karlovy Vary 6, x

Silnice I/20 a II/231 v Plzni, Plaská - Na Roudné - 
Chrástecká, 2. etapa

DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 697 000 000 prosinec 03 Ředitelství silnc a dálnic ČR, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 320 25 
Plzeň, 2 x

x

Silnice I/20 a II/231 v Plzni, Plaská - Na Roudné - 
Chrástecká, 2. etapa

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 697 000 000 listopad 14 Ředitelství silnc a dálnic ČR, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 320 25 
Plzeň, 2

I/67 Karviná - obchvat, aktualizace DSP dvoupruhová HIP akce 889 425 403 duben 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

D3 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště st. Hr., aktualizace 
ekvivalentu DSP

DSP čtyřpruhová HIP akce 1 218 423 420 červen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
241 084 111, posta@email.cz

I/11 Oldřichovice - Bystřice DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 1 698 000 000 listopad 09 Ředitelství silnc a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 
Ostrava, 241 084 111, posta@email.cz

I/9 Dubice – D. Libchava, II/262 – Dubická ulice DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 423 059 000 říjen 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

II/608 Nové Ouholice – Nová Ves, rekonstrukce - DUR DÚR dvoupruhová HIP akce 66 600 000 listopad 17 Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 257 280 111, 

II/608 Nové Ouholice – Nová Ves, rekonstrukce - DSP DSP dvoupruhová HIP akce 66 600 000 červenec 18 Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 2
podatelna@kr-s.cz

D1 Oprava AB vozovky km 11,980-15,650 P a km 15,650 – 
9,400 L - DSP/PDPS

DSP dvoupruhová HIP akce 299 000 000 srpen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Ing. Vladimír Koníček



Modře - doplňuje uchazeč
Osoba pro funkci zodpovědného projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce - maximální počet osob pro tuto funkci: 3 osoby.

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň projektových prací 
nebo Specifikace 

poskytovaných služeb
Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 

personálu na zakázce Délka mostu v m

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele 
(oficiální název, sídlo, telefon, e-mail) Splněny požadavky 

x

Oprava Rooseveltova mostu v Plzni DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 213 říjen 17 Statutární město Plzeň, p. Vohradský, 
3 x

x

I/20 Plzeň, most gen. Pattona ev.č. 20-036..1 s ..2 DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 204 duben 13 ŘSD ČR, správa Plzeň, Bc. Blabol,

D10 (R10) Svijany, most 10-039..1 modernizace mostu DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 359 prosinec 13 ŘSD ČR, závod Praha, p. Ladislav 
Veselý, 2

D1 modernizace - úsek 01, most Šmejkalka DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 284 březen 13 ŘSD ČR, závod Praha, Ing. Radek Mátl, 

II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín, SO 201 DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 138 prosinec 09 KSÚS Karlovarského kraje, p.o., Ing. 
Šťovíček, 

II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín, SO 201 DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 138 listopad 11 KSÚS Karlovarského kraje, p.o., Ing. 
Šťovíček, 
stovicek.petr@ksusk.cz

II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb, SO 202 Most přes údolí v km 
1,095

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 150 listopad 11 KSÚS Karlovarského kraje, p.o., pí. 
Hřibová, 7
h

II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb, SO 203 Most přes železniční 
trať v km 1,248 70

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 116 duben 12 KSÚS Karlovarského kraje, p.o., pí. 
Hřibová,

I/7 Hořešovice, most ev.č. 7-031a, oprava svršku, sanace NK a 
spodní stavby, úprava PD

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 226 listopad 16 ŘSD závod Praha, Na Pankráci 56, 
Praha 4, 

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň projektových prací 
nebo Specifikace 

poskytovaných služeb
Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 

personálu na zakázce Délka mostu v m

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele 
(oficiální název, sídlo, telefon, e-mail) Splněny požadavky 

x

D3 0301-0303 Praha - Václavice, SO 03-201 Most Sázava v km 
16,500

DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 803 prosinec 16 Pragoprojekt, a.s
x

x

Slánská, most X 039, č. akce 999401, Praha 6, SO 201 Slánská, 
most X 039

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 165 září 16 TSK hl.m. Prahy, a.s., 2

Rekonstrukce mostu ev.č. 4a-M1 v ul. J.E. Purkyně, Most, SO 
201 Most ev.č. 4a-M1

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 138 únor 16 Statutární město Mos
michal.klihavec@mesto-most.cz

Seznam referenčních služeb předložených pro účely hodnocení:

Ing. Martin Havlík

Ing. Petr Souček

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD



Poděbrady přemostění trati ČD, varianta "K" - Koutecká, SO 201 
Most přes trať ČD v km 315,403

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 222 říjen 10 Město Poděbrady

D3 0301-0303 Praha - Václavice, SO 03-204 Most Malenovice v 
km 21,270

DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 446 prosinec 16 Pragoprojekt, a.s., 
m

II/272 Most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 208 září 17 KSÚS Stř. kraje, p.o., 
p

Rychlostní silnice R35 Časy - Ostrov, SO 214 Most na R35 přes 
železniční stanici Uhersko v km 28,773-28,922

DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 197 červenec 09 VALBEK, s.r.o., Liberec, 4

II/150 Brzotice, most ev.č. 150-012, SO 201 Most přes Želivku u 
Brzotic

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 325 duben 09 AF CityPlan, s.r.o., Praha 4, 2

Rekonstrukce silničního mostu nad ul. Mezibořskou, Litvínov, SO 
201 Most přes ulici Mezibořská

DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 117 červenec 09 CHEMINVEST, s.r.o., Litvínov,
7

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. zadávací 
dokumentace

Stupeň projektových prací 
nebo Specifikace 

poskytovaných služeb
Typ pozemní komunikace Popis činnosti odborného 

personálu na zakázce Délka mostu v m

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele 
(oficiální název, sídlo, telefon, e-mail) Splněny požadavky 

x

Slovensko, Dálnice D3 Svrčinovec - Skalité DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 261 listopad 07 Národná diaľničná spoločnost, a.s., 
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava, 
Slovensko, tel.: 
mail:

x

x

D8 0805 Lovosice – Řehlovice, most Vchynice SO B202 DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 242 prosinec 11 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 241 

  Dálnice D1, úsek 05 Šternov Psáře,  SO 05-203 – most přes 
Blanici 

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 158 září 11 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 2

D1 modernizace - úsek 07  EXIT 56 Soutice - EXIT 66 Loket, Most 
ev.č. D1-063

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 215 říjen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 24
0

D35 Janov – Opatovec, SO 08-220 nadjezd v km 66,690 DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 117 srpen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 241 

D35 Janov – Opatovec, SO 08-222 nadjezd v km 72,865 DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 103 srpen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
084 111, posta@email.cz

R3 0312/II Nažidla – Dolní Dvořiště st. Hranice, SO 217 most 
přes MK Dolní Dvořiště

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 135 duben 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 2
084 111, posta@email.cz

R35 Úlibice – Hořice DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 118 listopad 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 2
08

D35 Janov – Opatovec, SO 08-205 most v km 70,625 DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 420 srpen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Ing. Miroslav Seidl



Modře - doplňuje uchazeč
Osoba pro funkci zodpovědného projektanta v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - maximální počet osob pro tuto funkci: 2 osoby.

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. 
zadávací dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo 
Specifikace 

poskytovaných 
služeb

Typ pozemní 
komunikace

Popis činnosti 
odborného 

personálu na 
zakázce

Výše stavebních 
nákladů odpovídající 
referované zakázce v 

době jejího zpracování v 
Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z 
hlediska hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, e-
mail)

Splněny 
požadavky 

x

Vysočanská radiála v Praze DSP čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

1 800 000 000 červen 09 Ing. Jiří Lebeda, spol. s.r.o., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, 
tel.: x

x

D35 Litomyšl - Janov DÚR čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

2 450 000 000 prosinec 16 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, tel

I/38 Církvice, obchvat DSP dvoupruhová Zodpovědný 
projektant

570 000 000 duben 16 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, tel

D11 MÚK Beranka DÚR čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

292 000 000 červenec 16 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, tel.: 2 -

D1 modernizace - úsek 16 DSP čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

1 600 000 000 duben 15 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, tel.: 2 -

I/7 křiž. s I/16 až Hořešovice DSP dvoupruhová Zodpovědný 
projektant

171 000 000 červen 14 ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, tel.: e-

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. 
zadávací dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo 
Specifikace 

poskytovaných 
služeb

Typ pozemní 
komunikace

Popis činnosti 
odborného 

personálu na 
zakázce

Výše stavebních 
nákladů odpovídající 
referované zakázce v 

době jejího zpracování v 
Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z 
hlediska hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, telefon, e-
mail)

Splněny 
požadavky 

x

D8 0805 Lovosice - Řehlovice DSP čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

8 955 000 000 září 04 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
x

x

R35 Opatovice nad Labem – Časy DSP čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

4 646 000 000 duben 14 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
z

Dálnice D11, stavba 1105-2, Osičky – Hradec 
Králové

DSP čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

1 235 000 000 červen 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

D3 0301 Praha - Jílové, DÚR/IČ DÚR čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

8 462 000 000 prosinec 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
241 084 111, posta@email.cz

I/9, I/16 Mělník obchvat, 1. Stavba (SO 301, 302, 
303, 304, 310, 351, 352, 353, 354)

DSP dvoupruhová Zodpovědný 
projektant

192 400 000 prosinec 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
cz

D3 0302 Jílové - Hostěradice, DÚR/IČ DÚR čtyřpruhová Zodpovědný 
projektant

5 589 000 000 prosinec 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
2

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Seznam referenčních služeb předložených pro účely hodnocení:

Ing. Zbyšek Sedláček

Ing. Jiří Čermák

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD



Modře - doplňuje uchazeč
Osoba pro funkci zodpovědného projektanta v oboru geotechnika - maximální počet osob pro tuto funkci: 2 osoby.

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. 
zadávací dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo Specifikace 
poskytovaných služeb

Typ pozemní 
komunikace

Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních nákladů odpovídající 
referované zakázce v době jejího 

zpracování v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, 
telefon, e-mail)

Splněny 
požadavky 

x

SOKP 512, D1 – Jesenice – Vestec DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 4 539 000 000 srpen 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
P x

x

D1 modernizace - úsek 6, EXIT 49 Psáře - EXIT 
56 Soutice

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 1 062 500 000 červenec 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

D1 modernizace - úsek 3, Exit 29 Hvězdonice - 
Exit 34 Ostředek

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 615 000 000 červen 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

D6 Hořovičky obchvat DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 1 250 000 000 listopad 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56

D3 0310/I - Úsilné - Hodějovice DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 6 357 000 000 prosinec 13 Ředitelství silnc a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická 
49/110, 370 01 Č. Budějovice 

D3 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště st. Hr., 
aktualizace ekvivalentu

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 1 218 423 420 červen 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4,

I/9, I/16 Mělník obchvat, 1. stavba DSP dvoupruhová Zodpovědný projektant 117 305 000 prosinec 12 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4

Jméno a příjmení: Získaných bodů: 0

Název a popis služeb odpovídající čl. 8.3. 
zadávací dokumentace

Stupeň projektových 
prací nebo Specifikace 
poskytovaných služeb

Typ pozemní 
komunikace

Popis činnosti odborného 
personálu na zakázce

Výše stavebních nákladů odpovídající 
referované zakázce v době jejího 

zpracování v Kč bez DPH

Datum ukončení 
poskytování služeb 

relevantních  z hlediska 
hodnocení

Kontakt údaje na objednatele (oficiální název, sídlo, 
telefon, e-mail)

Splněny 
požadavky 

x

D8 0805 Lovosice - Řehlovice DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 9 851 000 000 květen 07 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 241 084 111, posta@email.cz x

x

D3 0310/I Úsilné - Hodějovice - Odvodnění 
tunelu

DSP čtyřpruhová HIP akce 6 357 913 366 prosinec 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 241

D3 0310/I Úsilné - Hodějovice - Odvodnění 
tunelu

DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 6 357 913 366 březen 13 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 2

I/16 Jizerní – Vtelno – přeložka DÚR dvoupruhová Zodpovědný projektant 542 597 090 červen 17 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, 24

D3 0301, 0302, 0303 Praha – Václavice - Tunel 
Luka

DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 5 589 000 000 prosinec 16 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4,

D3 0310/I Úsilné - Hodějovice - projekt 
geotechnického monitoringu dálnice

DSP čtyřpruhová Zodpovědný projektant 6 357 913 366 duben 16 Ředitels 546/56, 145 05 
Praha 4, 2

D3 0301, 0302, 0303 Praha – Václavice - projekt 
geotechnického monitoringu tunelu Luka

DÚR čtyřpruhová Zodpovědný projektant 5 589 000 000 prosinec 17 Ředitelstv 46/56, 145 05 
Praha 4, 

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Zakázky, kterými jsou splněny požadavky uvedené v čl. 4.3. ZD

Hodnocené referenční služby dle čl. 8.3. ZD

Seznam referenčních služeb předložených pro účely hodnocení:

Ing. Dana Hadačová

Ing. Jiří Svoboda



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍCE

Název zakázky: Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací ve
vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky
Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví
Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, jakož i
následky jejich nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky
se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit zakázku
vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelů, u nichž
objem uvažované poddodávky překročí 5 % z celkového objemu zakázky v případech,
kdy příslušný poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle
vzoru uvedeného ve formuláři přílohy č. 2 zadávací dokumentace), jíž je tato Zvláštní
příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o
poddodavatelích a jejich zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené době
před jejich zamýšleným využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem
nejsme oprávněni takového poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále
uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením zadavatele se
schválením poddodavatele a jeho zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet
jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení poddodavatelů a jejich zamýšlených podílů
na plnění veřejné zakázky ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

2) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními
kapacitami části projektové dokumentace věcně odpovídající níže uvedenému:
a) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
b) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
c) geotechnika,

(tzn. výkon pozic: osoby provádějící koordinaci celého projektu – HIP akce, osoby
zodpovědného projektanta v oboru dopravní stavby, osoby zodpovědného projektanta v oboru
mosty a inženýrské konstrukce, osoby zodpovědného projektanta v oboru stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství a osoby zodpovědného projektanta v oboru
geotechnika)
to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací,
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-



TN ze dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018 v platném zněn, a dále souvisejícími
právními předpisy a normami.

Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat veškeré
smluvní a technické podmínky dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

V Praze dne 7. 1. 2019

____________________________
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
Ing. Karel Nejedlý
jednatel

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně 

podepsal Ing. 

Karel Nejedlý 

Datum: 

2020.02.12 

18:09:07 +01'00'



14 

 

MINISTERSTVO DOPRAVY 

ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

 

 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

PŘÍLOHY A, B, C 

VZOR SMLOUVY O DÍLO 

 

 

 

 

 



6

OBSAH

. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFNCE A VÝKLAD POJMŮ
1. DEFNCE
2. VÝKLAD POJMŮ

POVNNOST ZHOTOVTELE
3.1 ROZSAH SLUŽEB
3.2 ZAJŠTĚNÍ JAKOST
4. BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MMOŘÁDNÉ SLUŽBY
5. POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
6. VĚC VE VLASTNCTVÍ OBJEDNATELE – DOSTATEČNOST
NABÍDKY – DŮVĚRNOST

POVNNOST OBJEDNATELE
7. NFORMACE
8. ROZHODOVÁNÍ
9. POSKYTNUTÍ POMOC
10. PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
11. POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE
12. SLUŽBY TŘETÍCH STRAN

PERSONÁL
13. PERSONÁL ZHOTOVTELE
14. POVĚŘENÍ ZÁSTUPC
15. ZMĚNY PERSONÁLU

ODPOVĚDNOST A POJŠTĚNÍ
16. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY

NÁHRADA ŠKODY
17. DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOST
18. ODPOVĚDNOST ZHOTOVTELE ZA VADY
19. POJŠTĚNÍ ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY
20. POJŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNCTVÍ OBJEDNATELE

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY A ODSTOUPENÍ
OD SMLOUVY O DÍLO

21. PLATNOST SMLOUVY
22. ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ
23. ZMĚNY
24. DALŠÍ NÁVRHY
25. ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB

SMLUVNÍ POKUTY PŘ PRODLENÍ ZHOTOVTELE
26. ZMĚNĚNÉ OKOLNOST – VYŠŠÍ MOC
27. PŘERUŠENÍ, ZASTAVENÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

27.1 OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.2 OZNÁMENÍM ZHOTOVTELE

28. MMOŘÁDNÉ SLUŽBY
29. PRÁVA A POVNNOST SMLUVNÍCH STRAN

PLATBY
30. PLATBY ZHOTOVTEL
31. TERMÍNY PLATEB
32. MĚNA PLATEB
33. SPORNÉ PLATBY
34. KONTROLA OBJEDNATELE

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
35. JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPSY
36. ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPSŮ



7

37. PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVTEL
38. VLASTNCKÁ PRÁVA
39. KONFLKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
40. OZNÁMENÍ
41. PUBLKACE

ŘEŠENÍ SPORŮ
42.1 SMÍRNÉ ŘEŠENÍ

. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

PŘÍLOHY
A – Rozsah služeb
B – Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem
C – platby a platební podmínky

. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO

PŘEDMLUVA
Obchodní podmínky vycházejí z „Obchodních podmínek pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb
pozemních komunikací“, schváleno MD-OPK č.j. /205-20-TN/ze dne 5. února 205, s účinností od 6. února
205, které jsou doplněny a upraveny tak, aby odpovídaly charakteru Rámcové smlouvy a předmětu plnění.
Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací se skládají
ze dvou částí.
První základní část tvoří „Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb
PK“ – (dále též „tyto Všeobecné obchodní podmínky“ nebo „VOP-D“), které lze všeobecně použít pro každou
zakázku tohoto typu.
Druhá, doplňující část – „Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb
PK“ (ZOP-D) – obsahuje konkrétní údaje, na něž se odkazují články VOP-D a ostatní specifické podmínky,
vztahující se k příslušné zakázce. Zvláštní obchodní podmínky umožňují články všeobecných obchodních podmínek
dle potřeby změnit či doplnit anebo vypustit ty jejich články, které se předmětu díla netýkají. Přílohy A, B a C
Zvláštních obchodních podmínek přehledně shrnují:
– rozsah služeb (Příloha A), včetně jejich ocenění,
– personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem (Příloha B),
– platby a platební podmínky (Příloha C).
Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, které jsou součástí
Smlouvy o dílo ve smyslu § 75 zákona č. 89/202 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„Občanský zákoník“) a určují práva a povinnosti smluvních stran pro zhotovení příslušné zakázky. Všeobecné
obchodní podmínky jsou zpracovány v takové formě, aby je bylo možné v běžných případech zahrnout přímo do
zadávací dokumentace veřejné zakázky a do Smlouvy o dílo, případně je použít jako přílohu ke Smlouvě o dílo, kde
spolu s dalšími dokumenty definují dílo.
Všeobecné obchodní podmínky jsou propojeny se Zvláštními obchodními podmínkami stejným označením
(číslováním) odpovídajících článků a odstavců.
Jako pomůcka je připojen Vzor Smlouvy o dílo.



8

. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFNCE A VÝKLAD POJMŮ

DEFNCE
Níže uvedené pojmy a výrazy mají následující význam, s výjimkou případů, kdy kontext vyžaduje jiný výklad:

1.1 „Zakázka“ znamená zakázku nebo její část, určenou ve Zvláštních obchodních podmínkách,
pro kterou mají být služby provedeny.

1.2 „Služby“ znamená služby, které má provést zhotovitel v souladu se Smlouvou o dílo. Obsahují
běžné služby, dodatečné služby a mimořádné služby. Výsledkem těchto služeb je hmotně zachycený
výsledek činnosti – předmět díla.

1.3 „Objednatel“ znamená stranu uvedenou v Rámcové dohodě a ve Smlouvě o dílo, která přijala
nabídku nebo objednala zhotovení díla, popřípadě její právní nástupce. Ve fázi zadání veřejné
zakázky je objednatel zadavatelem ve smyslu zákona o veřejných zakázkách. Pro účely inženýrské
činnosti se objednatelem rozumí „příkazce“ ve smyslu §§ 2430 - 2444 Občanského zákoníku

1.4 „Zhotovitel“ je totožný termín, jako „Dodavatel“ ve smyslu zákona o veřejných zakázkách
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako zhotovitel
v Dopise nabídky přijaté objednatelem, v Rámcové dohodě, případně Smlouvě o dílo, popřípadě
právní nástupce této osoby nebo osob, mající k činnostem uvedeným v Rámcové dohodě
a ve Smlouvě o dílo oprávnění podle zvláštních předpisů. Vybrané činnosti musí zabezpečit
fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů. Pro
účely inženýrské činnosti se zhotovitelem rozumí „příkazník“ ve smyslu §§ 2430 - 2444
Občanského zákoníku.

1.5. „Rámcová dohoda“ je vícestranné právní jednání, které musí mít náležitosti podle občanského
zákoníku. Rámcovou dohodu tvoří Souhrn smluvních dohod, Dopis o přijetí nabídek (Oznámení
o výběru nejvhodnějších nabídek), Dopisy nabídek, Zvláštní přílohy k nabídce, Zvláštní obchodní
podmínky, včetně Přílohy A (Rozsah služeb), Přílohy B (Personál, podklady, zařízení a služby
třetích stran poskytnuté objednatelem) a Přílohy C (Platby a platební podmínky), vzor Prováděcí
smlouvy, tyto Všeobecné obchodní podmínky, Zvláštní technické podmínky a Technické podmínky
(pokud pro zhotovení díla existují) a další související dokumenty specifikované ve Zvláštních
obchodních podmínkách nebo Souhrnu smluvních dohod.

1.6 „Podzhotovitel“ je totožný termín, jako „Poddodavatel“ případně „Subdodavatel“ ve všech
mluvnických formách a podobách a znamená právnickou nebo fyzickou osobu uvedenou
v Rámcové dohodě nebo jinou osobu určenou jako podzhotovitel, která má oprávnění k činnostem
podle zvláštních právních předpisů a je pověřena zhotovitelem provedením části služeb, a právní
nástupci všech těchto osob. Ve fázi zadání veřejné zakázky je podzhotovitel subdodavatelem
ve smyslu zákona o veřejných zakázkách. Vybrané činnosti musí zabezpečit fyzickými osobami,
které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních právních předpisů.

1.7 „Strana“ a „Strany“ znamená objednatele a zhotovitele a „třetí strana“ – znamená jakoukoliv
jinou fyzickou nebo právnickou osobu tak, jak vyplývá z kontextu.

1.8 „Smlouva o dílo“ nebo také „Prováděcí smlouva“ je dvoustranné právní jednání, které musí mít
náležitosti podle občanského zákoníku. Smlouvou o dílo se ve smyslu Rámcové dohody rozumí
smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky, uzavřená na základě Rámcové dohody.

1.9 „Den“ je období mezi dvěma za sebou následujícími půlnocemi.
1.10 „Expertiza“ znamená odborné posouzení návrhu nebo díla nezávislou osobou určenou

objednatelem.
1.11 „Dopis o přijetí nabídky“ znamená oznámení o výběru nejvhodnějších nabídek za účelem

uzavření Rámcové dohody. Smlouva o dílo vznikne až podepsáním Prováděcí smlouvy oběma
stranami.

1.12 „Dopis nabídky“ znamená dokument, který byl sestaven každým jednotlivým zhotovitelem
a obsahuje podepsanou nabídku objednateli na uzavření Rámcové dohody včetně příslušných
dokumentů podle zákona o veřejných zakázkách.

1.13 „Nabídka“ znamená Dopis nabídky a všechny ostatní dokumenty každého jednotlivého
zhotovitele, které uchazeč (dodavatel) v souladu se zákonem o veřejných zakázkách předal spolu
s Dopisem nabídky za účelem uzavření Rámcové dohody.



9

1.14 „Nabídka na plnění dílčí zakázky“ znamená nabídku, kterou konkrétní zhotovitel podal
za účelem uzavření Prováděcí smlouvy.

1.15 „Zvláštní příloha k nabídce“ znamená vyplněné stránky nadepsané Zvláštní příloha k nabídce,
které jsou připojeny k Dopisu nabídky a tvoří jeho součást.

1.16 „Souhrn smluvních dohod“ znamená Rámcovou dohodu jako smluvní dokument, který smluvní
strany uzavřou do 30 dnů poté, co zhotovitelé obdrží Dopis o přijetí nabídek (pokud nebyly podány
námitky ve smyslu zákona o veřejných zakázkách - v tomto případě platí lhůty podle tohoto
zákona).

VÝKLAD POJMŮ
2.1 Nadpisy v těchto obchodních podmínkách nebudou použity při jejich výkladu.
2.2 Slova uvedená v jednotném čísle se použijí v množném čísle, nebo opačně, pokud to kontext

vyžaduje.
2.3 Dokumenty tvořící Smlouvu o dílo budou pokládány za vzájemně se doplňující. Pro účely

interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:
a) Prováděcí Smlouva (Smlouva o dílo)
b) Nabídka na plnění dílčí zakázky
c) Rámcová dohoda - Souhrn smluvních dohod
d) Dopis o přijetí nabídek
e) Dopisy nabídek a Zvláštní přílohy k nabídce
f) Zvláštní obchodní podmínky včetně Přílohy A, B a C
g) Vzor prováděcí smlouvy
h) Všeobecné obchodní podmínky
i) Vybrané části nabídek zhotovitelů, specifikované v Rámcové dohodě - souhrnu smluvních

dohod
j) Zvláštní technické podmínky (pokud pro konkrétní zakázku existují)
k) Technické podmínky (pokud pro zhotovení díla existují) x)

l) Související dokumenty tvořící součást Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo.
Jestliže se v dokumentech najde dvojznačnost nebo nesrovnalost, platí ustanovení dokumentu
s vyšší prioritou.
x) pro dokumentaci staveb „Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb PK“ – TKP-D. Technické podmínky

ve smyslu těchto obchodních podmínek nejsou totožné s Technickými podmínkami, vydávanými v číslované řadě
Ministerstvem dopravy.

POVNNOST ZHOTOVTELE

ROZSAH SLUŽEB
3.1 Zhotovitel provede služby, které tvoří předmět díla, samostatně na vlastní náklady a nebezpečí.

Zhotovitel uplatní potřebnou odbornou péči a úsilí ke splnění svých závazků sjednaných
ve Smlouvě o dílo, a to v souladu s platnými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu,
a dokumenty a podmínkami, které jsou součástí Rámcové dohody a / nebo Smlouvy o dílo. Obsah
a rozsah služeb je stanoven v Příloze A, konkrétní obsah služeb bude stanoven ve Smlouvě o dílo.

ZAJŠTĚNÍ JAKOST
3.2 Zhotovitel předloží bezodkladně po uzavření Rámcové dohody doklad o zavedeném systému

zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací
(MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní požadavky Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo.
Systém bude odpovídat podrobnostem uvedeným v Rámcové dohodě. Objednatel je oprávněn
podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.

BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MMOŘÁDNÉ SLUŽBY
4.1 Běžné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A.
4.2 Dodatečné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A nebo takové, které jsou dohodou

obou stran označeny jako dodatečné k běžným službám.



20

4.3 Mimořádné služby jsou služby, které nejsou běžné ani dodatečné, které však zhotovitel musí
provést v souladu s ustanovením článku 28.

POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
5.1 Zhotovitel uplatní potřebnou péči a úsilí ke splnění Smlouvy o dílo.
5.2 V případě uplatňování pravomocí nebo plnění povinností vyplývajících z podmínek smlouvy mezi

objednatelem a třetí stranou, zhotovitel:
– bude jednat v souladu s Rámcovou dohodou a Smlouvou o dílo, i pokud nejsou tyto

povinnosti popsány v Příloze A a/nebo ve Smlouvě o dílo,
– bude-li pověřen ověřováním nebo provedením posudku, bude jednat jako nestranný odborník

podle svého úsudku; na nedostatky v činnosti třetí strany upozorní neprodleně objednatele,
– je-li tak zmocněn, bude upravovat povinnosti jakékoliv třetí strany, které mohou mít vliv

na cenu nebo kvalitu nebo termíny, jen po předchozím souhlasu objednatele.
5.3 Zhotovitel bude prokazatelně průběžně informovat objednatele o postupu služeb. Způsob

informování je stanoven ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

VĚC VE VLASTNCTVÍ OBJEDNATELE
6.1 Cokoliv je dodáno nebo placeno objednatelem k použití zhotovitelem zůstane ve vlastnictví

objednatele, a kde je to možné, bude tak označeno. Při dokončení nebo předčasném ukončení služeb
zhotovitel provede inventuru toho, co nespotřeboval a předá to objednateli dle jeho pokynů. Činnost
spojená s předáním se považuje za dodatečné služby, pokud se nejedná o věci uvedené v článku 0.

DOSTATEČNOST NABÍDKY
6.2 Předpokládá se, že se zhotovitel před odevzdáním své Nabídky a/nebo Nabídky na plnění dílčí

zakázky přesvědčil o její správnosti a dostatečnosti, včetně rozsahu a ceny. Ceny, případně způsob
stanovení cen, uvedené v Nabídce, resp. v Nabídce na plnění dílčí zakázky, pokrývají všechny
smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému provedení služeb, pokud není
v Rámcové dohodě stanoveno jinak.

DŮVĚRNOST
6.3 Veškeré informace týkající se služeb jakož i celé stavby, pro níž jsou služby prováděny, jsou

důvěrné. Zhotovitel není oprávněn použít či zpřístupnit tyto informace k jiným účelům, než k plnění
Smlouvy o dílo, není-li dále ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo
uvedeno jinak.

6.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby práce vykonávaly pouze osoby, které jsou zavázány k povinnosti
chránit důvěrné informace. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené porušením této povinnosti
svojí vinou.

POVNNOST OBJEDNATELE

NFORMACE
7.1 Aby nedošlo ke zdržování služeb, objednatel předá zhotoviteli po podpisu Smlouvy o dílo

v nezbytně nutné době bezplatně všechny informace, které získal a které se mohou služeb týkat.

ROZHODOVÁNÍ
8.1 Na písemné dotazy zhotovitele objednatel vydá stanovisko písemnou formou v nezbytně nutné

době, aby nedošlo ke zdržování služeb.

POSKYTNUTÍ POMOC
9.1 Objednatel bude zhotoviteli nápomocen při:

– zajištění přístupu všude tam, kde je to zapotřebí k provedení služeb,
– zajištění přístupu k jiným osobám za účelem získání potřebných informací k provedení

služeb.



2

PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
10.1 Objednatel dá po podpisu Smlouvy o dílo zhotoviteli bezplatně k disposici podklady k provedení

díla, uvedené v Příloze B a/nebo ve Smlouvě o dílo.

POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE
11.1 V dohodě se zhotovitelem objednatel po podpisu Smlouvy o dílo poskytne zhotoviteli na své

náklady vlastní zaměstnance v souladu s Přílohou B. Tito zaměstnanci se budou řídit v souvislosti
se službami pouze instrukcemi zhotovitele.

11.2 Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem . musí být přijatelný pro zhotovitele.

SLUŽBY TŘETÍCH STRAN
12.1 Objednatel zajistí na své náklady služby od třetích stran uvedené v Příloze B a/nebo ve Smlouvě

o dílo a zhotovitel bude spolupracovat s takovými poskytovateli služeb, ale nebude odpovědný za ně
ani za jejich činnost.

12.2 Jestliže závazky objednatele podle čl. . nebo 2. nemohou být splněny a je stranami
odsouhlaseno, že jsou nezbytné pro provedení služeb, zajistí zhotovitel jejich provedení jako
dodatečnou službu, pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které bez zbytečného odkladu sdělí
objednateli.

PERSONÁL

PERSONÁL ZHOTOVTELE
13.1 Personál určený zhotovitelem k provádění služeb musí být způsobilý pro výkon těchto služeb

a jeho kvalifikace musí být přijatelná pro objednatele.

POVĚŘENÍ ZÁSTUPC
14.1 Každá strana určí svého odpovědného zástupce, který bude oprávněn k jednání ve věcech

Rámcové dohody a Smlouvy o dílo.

ZMĚNY PERSONÁLU
15.1 Jestliže je nutné nahradit jakoukoliv osobu určenou podle čl. 3., zhotovitel zařídí ihned náhradu

jinou osobou s odpovídající kvalifikací.
15.2 Náklady na náhradu personálu určeného podle čl. 3. ponese zhotovitel. V případě, že náhrada

je požadována objednatelem
(i) bude taková žádost písemná a bude obsahovat zdůvodnění,
(ii) objednatel ponese náklady na náhradu, pokud důvodem není prokázané nesprávné chování

nebo neschopnost provádět uspokojivě služby.

ODPOVĚDNOST A POJŠTĚNÍ

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY
16.1 Strana je odpovědná za vzniklou škodu, kterou způsobila druhé smluvní straně prokazatelným

porušením povinností určených Rámcovou dohodou a/nebo Smlouvou o dílo.

NÁHRADA ŠKODY
16.2 Jestliže dojde k poskytnutí náhrady za škody jedné strany vůči druhé, platby se uskuteční podle

následujících podmínek:
a) náhrada škody bude omezena na částku rovnající se výši prokázaných škod vzniklých

neplněním povinností,
b) v případě společné odpovědnosti s třetí stranou bude náhrada škody omezena na podíl

odpovídající podílu zavinění.
16.3 Jestliže kterákoli strana požaduje náhradu škody vůči straně druhé, avšak škoda nebude prokázána,

žadatel musí nahradit straně druhé její prokazatelné výlohy, které vznikly jako obrana proti
uplatněnému nároku na náhradu škody.



22

DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOST
17.1 Objednatel ani zhotovitel nebude odpovědný za jakoukoliv škodu vyplývající z jakékoliv události,

pokud nárok nebude uplatněn před uplynutím doby stanovené příslušným právním předpisem,
nebo v době uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

ODPOVĚDNOST ZHOTOVTELE ZA VADY
18.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady

zjištěné po předání a převzetí odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností.
18.2 Zhotovitel poskytne objednateli, pokud si to objednatel přeje, záruku na odstranění vad. Forma

a výše záruky bude uvedena ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.
18.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých

od objednatele nebo informací a závazných pokynů daných mu objednatelem a zhotovitel ani při
vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo když na jejich nevhodnost
upozornil objednatele a ten na použití podkladů a informací nebo plnění svých pokynů trval.

18.4 Lhůta pro oznámení vad začíná plynout ode dne odevzdání a převzetí díla a její délka je stanovena
v příslušném právním předpisu. Tato lhůta však neskončí dříve, než sjednaná služba naplnila účel,
pro který byla poskytnuta.

18.5 Zhotovitel je povinen vady na své náklady odstranit.
18.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů od obdržení oznámení vad:

– dohodnout s objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad,
– přistoupit k odstranění vady, a to i v případě, že ji neuznává. Náklady na odstranění vady

nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí sporu.
18.7 Nebudou-li vady zhotovitelem odstraněny v dohodnutém termínu, nebo nepřistoupí-li zhotovitel

k odstraňování vad v souladu s čl. 8.6 má objednatel právo zadat odstranění vad na náklady
zhotovitele jinému subjektu.

18.8 V případě sporu o kvalitu (o uznání vady) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou
osobu, která spor posoudí a doporučí jeho řešení. V případě, že strany neakceptují toto doporučení,
bude se spor dále řešit dle článku 42..

POJŠTĚNÍ ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY
19.1 Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách, na své

náklady sjednat pojištění
– odpovědnosti za škody,
– odpovědnosti vůči třetím stranám,
– případných dalších rizik uvedených ve Zvláštních obchodních podmínkách.

Splnění této povinnosti doloží zhotovitel objednateli ověřenou kopií pojistných smluv ve lhůtě
uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

POJŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNCTVÍ OBJEDNATELE
20.1 Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo

ve Smlouvě o dílo uzavřít pojištění proti ztrátám a škodám na věcech ve vlastnictví objednatele
dle článku 6 (včetně odpovědnosti za škody vzniklé užíváním těchto věcí) a náklady na pojištění
zahrnout do návrhu ceny jako samostatnou položku. Splnění této povinnosti doloží zhotovitel
objednateli ověřenou kopií pojistné smlouvy ve lhůtě uvedené ve Zvláštních obchodních
podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY
A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

PLATNOST SMLOUVY
21.1 Rámcová dohoda, resp. Smlouva o dílo je platná od data posledního podpisu, potřebného k jejímu

uzavření.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ
22.1 Služby budou zahájeny a dokončeny v termínech nebo lhůtách stanovených ve Smlouvě o dílo.



23

22.2 Služby nebo jejich část jsou dokončeny předáním a převzetím díla nebo jeho části sjednané
ve Smlouvě o dílo k samostatnému předání a převzetí.

22.3 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo Smlouvě o dílo stanoveno jinak, rozumí
se předáním a převzetím díla jeho odevzdání v místě sídla objednatele proti potvrzení.

22.4 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách (Příloze A) a/nebo Smlouvě o dílo stanoveno jinak,
je dílo předáno vždy i v digitální formě, umožňující jeho využití v dalších stupních zeměměřických
a průzkumných prací a projektové přípravy nebo pro zadání stavebních prací.

ZMĚNY
23.1 Rámcová dohoda a/nebo Smlouva o dílo může být změněna na žádost kterékoli ze smluvních stran

pouze písemnou dohodou (dodatkem smlouvy). Veškeré změny budou respektovat zadávací
podmínky zakázky a zákon o veřejných zakázkách.

23.2 Objednatel může požadovat změnu rozsahu služeb. Zhotovitel je povinen na základě tohoto
požadavku snížit rozsah služeb, a pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které bez zbytečného
odkladu sdělí objednateli, zvýšit rozsah služeb s tím, že:

a) při snížení rozsahu se cena odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu budou tyto služby považovány za služby dodatečné,
c) termín dokončení služeb se přiměřeně upraví dohodou smluvních stran.

DALŠÍ NÁVRHY
24.1 Jestliže o to objednatel písemně požádá, předloží zhotovitel návrhy na změnu služeb. Příprava

a předložení těchto návrhů bude dodatečnou službou.

ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB
25.1 Dojde-li ze strany objednatele nebo třetích stran ke ztížení nebo zdržení služeb zhotovitele

s následným zvětšením jejich rozsahu nebo prodloužením doby jejich provádění:
a) zhotovitel bude informovat objednatele o situaci a pravděpodobných důsledcích,
b) zvýšení rozsahu služeb se bude považovat za dodatečné služby,
c) termín pro dokončení služeb se patřičně upraví.

SMLUVNÍ POKUTY PŘ PRODLENÍ ZHOTOVTELE
25.2 Jestliže zhotovitel nedokončí služby v termínech (lhůtách) podle článku 22., resp. podle Smlouvy

o dílo, zaplatí objednateli na základě jeho vyúčtování za každý den prodlení smluvní pokutu, jejíž
denní sazba a maximální výše se stanoví ve Zvláštních obchodních podmínkách procentní sazbou
z ceny díla nebo ve Smlouvě o dílo.

25.3 Jestliže zhotovitel nesplní dohodnutý termín odstranění vady díla, zaplatí objednateli na základě
jeho vyúčtování smluvní pokutu za každý den prodlení a každou vadu. Výše pokuty se stanoví
ve Zvláštních obchodních podmínkách nebo ve Smlouvě o dílo pevnou denní sazbou.

25.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit služby ani jiných povinností,
závazků nebo odpovědností plynoucích z Rámcové dohody a/nebo ze Smlouvy o dílo a z platných
právních předpisů.

ZMĚNĚNÉ OKOLNOST
26.1 Vzniknou-li okolnosti, za které není zhotovitel odpovědný a které mu zabraňují pokračovat

ve službách v souladu se Smlouvou o dílo, zašle o tom oznámení objednateli.
26.2 V případě, kdy následkem okolností uvedených v čl. 26. musí být služby přerušeny, termín

dokončení se prodlouží o dobu trvání nepříznivých okolností zvětšenou o přiměřenou dobu
nepřesahující 42 dní.
Jestliže určité služby musí být zpožděny, termín jejich dokončení se prodlouží o dobu vynucenou
příslušnými okolnostmi.

VYŠŠÍ MOC
26.3 Vyšší mocí se rozumí mimořádné události nebo okolnosti:

– které se vymykají kontrole smluvní strany,
– před níž se tato strana nemohla přiměřeně ochránit před uzavřením Smlouvy o dílo,



24

- které se (vznikla-li) nemůže strana účelně vyhnout nebo ji překonat či odvrátit,
- kterou nemohla přičíst druhé straně.

Pokud tyto okolnosti brání dočasně nebo trvale splnění povinností vyplývajících ze Smlouvy o dílo,
dohodnou smluvní strany dodatkem ke Smlouvě o dílo příslušnou úpravu smluvních vztahů.

PŘERUŠENÍ SLUŽEB NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.1 Objednatel může přerušit provádění všech nebo části služeb, nebo odstoupit od Smlouvy o dílo

písemným oznámením zhotoviteli. Zhotovitel provede patřičná opatření k dočasnému přerušení
služeb do 4 dnů od obdržení tohoto oznámení.

27.1.1 Usoudí-li objednatel, že zhotovitel bez vážných důvodů neplní své povinnosti, oznámí
zhotoviteli své připomínky k jeho činnosti. Nedostane-li uspokojivou odpověď do 4 dnů,
objednatel může dalším oznámením odstoupit od Smlouvy o dílo za předpokladu, že druhé
oznámení zašle do 35 dnů od prvního oznámení.

27.1.2 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy o dílo, uhradí objednatel zhotoviteli částku
odpovídající provedeným službám v rozsahu dokladovaném zhotovitelem a odsouhlaseném
objednatelem.

OZNÁMENÍM ZHOTOVTELE
27.2 Po 4 dnech od svého předchozího oznámení objednateli může zhotovitel dalším oznámením se 42

denní lhůtou odstoupit od Smlouvy o dílo, nebo podle svého uvážení, aniž by porušil svá práva
na odstoupení, může zastavit provádění služeb, nebo jeho části:

a) jestliže do 28 dnů od data splatnosti faktury neobdržel platbu za část služeb, které do té doby
nebyly písemně odmítnuty, nebo

b) jestliže služby byly přerušeny podle čl. 26 nebo čl. 27. a doba přerušení přesáhla 82 dní.
27.2.1 Odstoupí-li zhotovitel od Smlouvy o dílo podle čl. 27.2, platí ustanovení čl. 27..2 obdobně

s tím, že objednatel uhradí zhotoviteli kromě částky odpovídající provedeným službám také
další prokazatelně účelně vynaložené náklady.

MMOŘÁDNÉ SLUŽBY
28.1 V případě popsaném v čl. 26 nebo při zastavení, dočasném přerušení a opětném zahájení služeb

nebo při odstoupení od Smlouvy o dílo jiným způsobem, než podle ustanovení čl. 27.., každá
nezbytná činnost nebo náklady zhotovitele nad běžné a dodatečné služby se považují za mimořádné
služby.

28.2 Prokazatelně nezbytné mimořádné služby opravňují zhotovitele k čerpání času a platbám
za provedení těchto služeb.

PRÁVA A POVNNOST SMLUVNÍCH STRAN
29.1 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo neomezuje nebo neovlivňuje vzniklá

práva, nároky a odpovědnosti smluvních stran. Po odstoupení od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy
o dílo zůstává v účinnosti ustanovení čl. 6. až 6.3 a 7..

PLATBY

PLATBY ZHOTOVTEL
30.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli za běžné služby v souladu s obchodními podmínkami způsobem

uvedeným v Příloze C a/nebo ve Smlouvě o dílo.
30.2 Dodatečné služby zaplatí zhotoviteli cenami a sazbami, které jsou uvedeny v Příloze A a/nebo

ve Smlouvě o dílo, nebo z nich odvozeny, pokud jsou použitelné anebo jinými, pokud jsou
dohodnuty v souladu s článkem 23.2.

30.3 Jestliže není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak, zaplatí objednatel zhotoviteli za mimořádné služby:
a) stejně jako za dodatečné služby, cena (honorář) se určí na základě potřebné doby zhotovitele

na provedení mimořádných služeb, a dále



25

b) skutečná vydání odsouhlasená objednatelem, která musel zhotovitel vynaložit
při mimořádných službách.

TERMÍNY PLATEB
31.1 Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, vystavená zhotovitelem po splnění předmětu

Smlouvy o dílo. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny podle příslušných
právních předpisů, další náležitosti faktury mohou být stanoveny ve Zvláštních obchodních
podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo. Přílohou faktury musí být kopie dokladu o předání díla.
Případné podmínky dílčí fakturace stanoví Zvláštní obchodní podmínky a/nebo o Smlouva o dílo.
Platby, nebo dílčí platby, na které má zhotovitel nárok, musí být uhrazeny v termínech podle
Zvláštních obchodních podmínek nebo Smlouvy o dílo.

31.2 Peněžitý závazek objednatele placený prostřednictvím banky bude splněn odepsáním příslušné
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

31.3 Jestliže zhotovitel neobdrží platbu v termínu uvedeném ve Zvláštních obchodních podmínkách
a/nebo ve Smlouvě o dílo, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu, stanovenou procentní
sazbou z nezaplacené platby za každý den prodlení (včetně limitu celkové výše smluvní pokuty),
která je uvedena ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo, počítanou
od data splatnosti faktury. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele práv uvedených
v čl. 27..2. V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněného objednatelem nebude smluvní
pokuta uplatňována.

MĚNA PLATEB
32.1Měna plateb je koruna česká.

SPORNÉ PLATBY
33.1 Jestliže bude jakákoliv položka faktury zhotovitele objednatelem zpochybněna, objednatel vydá

neprodleně oznámení s odůvodněním, nezdrží však proplacení nezpochybněných položek faktury.
Na všechny zpochybněné položky, které po konečném rozhodnutí mají být zhotoviteli proplaceny,
se vztahuje ustanovení čl. 3.3.

33.2 Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních předpisů
a smluvních ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel oprávněn fakturu
vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty splatnosti přetržen a nová lhůta začne
běžet doručením řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.

KONTROLA OBJEDNATELE
34.1 Zhotovitel povede aktuální záznamy určující příslušné doby a výdaje.

Je-li cena za služby účtována podle skutečně odpracovaného času, je zhotovitel povinen vést
pracovní výkaz a záznam o svých výdajích, jsou-li samostatně fakturovány. Objednatel může
v tomto případě do dvanácti měsíců po dokončení nebo zastavení služeb oznámením se sedmidenní
lhůtou požadovat, aby on nebo oznámená osoba mohli provést kontrolu těchto výkazů a záznamů.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPSY
35.1 Jazykem Rámcové dohody a Smlouvy o dílo je jazyk český, není-li ve Zvláštních obchodních

podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak.
35.2 Rámcová dohoda a Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník

s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena odchylně.

ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPSŮ
36.1 Jednotkové ceny uvedené v soupise prací části A Zvláštních obchodních podmínek, stanovené

zadavatelem jako maximální, se mohou zvýšit o procento odpovídající míře inflace, avšak pouze
v případě, že míra inflace překročí 3 % podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra
inflace bude pro účely Rámcové dohody vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední
kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. K navýšení může poprvé dojít druhý rok



26

po uzavření Rámcové dohody, a to o míru inflace za předchozí kalendářní rok. V případě, že míra
inflace bude záporná (deflace), budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce
zhotovitele (nabídce předložené za účelem uzavření Rámcové dohody).

36.2 Jednotkové ceny uvedené zhotovitelem v soupise prací části A Zvláštních obchodních podmínek
se mohou zvýšit též v případě, že dojde ke změně daňových právních předpisů, které budou mít
prokazatelný vliv na výši jednotkových cen, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě,
že dojde ke snížení sazby DPH, budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce
zhotovitele (nabídce předložené za účelem uzavření Rámcové dohody).

PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVTEL
37.1 Objednatel ani zhotovitel nepřevedou závazky plynoucí z Rámcové dohody a/nebo ze Smlouvy

o dílo bez písemného souhlasu druhé strany.
37.2 Zhotovitel bez písemného souhlasu objednatele neuzavře smlouvu s podzhotovitelem na provedení

části služeb, přesahující limit stanovený ve Zvláštních obchodních podmínkách. Za souhlas
objednatele s uzavřením smlouvy s podzhotovitelem se považuje přijetí nabídky zhotovitele, v níž
jsou podzhotovitelé jmenovitě uvedeni.

37.3 Zhotovitel bude odpovídat objednateli za služby podzhotovitelů, stejně jakoby je prováděl sám.

VLASTNCKÁ PRÁVA
38.1 Vlastnické právo přejde na objednatele převzetím díla, nebo jeho části objednatelem.

KONFLKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
39.1 Nehledě na jakékoliv sankce, které mohou být vzneseny proti zhotoviteli podle právních předpisů,

objednatel bude oprávněn odstoupit od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo v souladu
s článkem 27. a bude se mít za to, že zhotovitel porušil ustanovení článku 5., jestliže
je prokázáno, že zhotovitel se dopustil nesprávného jednání:

(i) nabízením, dáváním, přijímáním nebo zprostředkováváním nějaké hodnoty s cílem ovlivnit
chování nebo konání kohokoliv, ať státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, ve výběrovém řízení nebo při provádění Smlouvy o dílo; nebo

(ii) zkreslováním skutečností za účelem ovlivnění výběrového řízení nebo provádění Smlouvy
o dílo ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod
volné a otevřené soutěže.

OZNÁMENÍ
40.1 Všechna oznámení v rámci Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo musí být podána písemně

a jejich účinnost se počítá ode dne doručení na adresu uvedenou ve Zvláštních obchodních
podmínkách a/nebo ve Smlouvě. Doručení může být osobně, faxem se zpětným potvrzením
o příjmu, doporučeným dopisem na doručenku nebo e-mailem s následným potvrzením dopisem.

PUBLKACE
41.1 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak, může

zhotovitel sám nebo ve spojení s jiným publikovat materiál vztahující se ke službám pouze
po předchozím souhlasu objednatele.

ŘEŠENÍ SPORŮ

SMÍRNÉ ŘEŠENÍ
42.1 Strany budou usilovat o smírné řešení jakýchkoliv sporů nebo neshod vznikajících mezi nimi

vzhledem k jakékoliv věci související s Rámcovou dohodou a/nebo se Smlouvou o dílo. Za tím
účelem mohou stanovit nezávislou osobu, která posoudí, zda došlo k provedení díla v požadované
kvalitě podle Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo či nikoliv. Jestliže strany nevyřeší nějaký
takový spor nebo neshodu do 28 dnů nebo takové doby, na které se strany dohodnou, potom každá
ze stran je oprávněna předložit spor k rozhodnutí obecnému soudu České republiky v souladu
s obecně závaznými předpisy České republiky.



27

. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Článek 1.1 VOP se doplňuje o následující text:
Název zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací ve
vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru“

Doplňuje se nový článek 2.4 VOP, který zní:
„Technickými podmínkami jsou:

- Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostů pozemních komunikací z . 9.
2009.

- TP76 Geotechnický průzkum pro pozemní komunikace.
- TP 20 Údržba, opravy a rekonstrukce betonových mostů pozemních komunikací.
- TP 62 Katalog poruch vozovek s cementobetonovým krytem.
- TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek.
- TP 20 Měření a dlouhodobé sledování trhlin v betonových konstrukcích.
- TP 97 Mosty a konstrukce pozemních komunikací z patinujících ocelí.
- Katalog závad mostních objektů pozemních komunikací.
- TP 72 Diagnostický průzkum mostů pozemních komunikací.
- TP 86 Mostní závěry.
- TP 24 Základní ochranná opatření pro omezení vlivu bludných proudů na mostní objekty

a ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací.
- TP 88 Oprava trhlin v betonových konstrukcích.
- TP 89 Ochrana povrchu betonů proti chemickým vlivům.
- TP 26 Navrhování, provádění, prohlídky, údržba, opravy a rekonstrukce ocelových a

ocelobetonových mostů pozemních komunikací.

- ČSN 73 62 2 Prohlídky mostů PK.
- ČSN 73 62 20 Evidence mostů PK.
- ČSN EN 99-2 73 62 03 EC: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení dopravou.
- ČSN EN 993-2 73 62 05 EC3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 2: Ocelové

mosty.
- ČSN EN 992-2 73 62 08 EC2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 2: Betonové

mosty.
- ČSN EN 994-2 73 62 0 EC4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí -

Část 2: Obecná pravidla a pravidla pro mosty.
- ČSN EN 995-2 73 62 2 EC5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 2: Mosty.

- Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostů PK – Věstník dopravy MDS č. 6 z
24. 3. 998.

- ČSN 73 62 2 Prohlídky mostů PK.
- ČSN 73 62 20 Evidence mostů PK.
- ČSN 73 62 00 Mostní názvosloví.

- Technický předpis TP 82.



28

- Technický předpis TP 87.
- Technický předpis TP 70.
- Technický předpis TP 62.
- Technický předpis TP 92.

Doplňuje se nový článek 3.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel nejpozději před podpisem Rámcové dohody a následně pak před podpisem každé
Smlouvy o dílo se zhotovitelem objednateli doloží, že disponuje platnými doklady o kvalitě
poskytovaného plnění v následujícím rozsahu:

Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o certifikaci systému environmentálního
managementu - certifikát dle ČSN EN ISO
400:2005 v platném znění nebo jiný rovnocenný
doklad ve smyslu Metodického pokynu Systém
jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK)

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické práce
- poskytování služeb v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Doklad o certifikaci systému managementu kvality -
certifikát dle ČSN EN ISO 900 ed.2:200 v platném
znění nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru
pozemních komunikací (SJ-PK)

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické práce
- poskytování služeb v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Doklad o certifikaci systému managementu
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci - certifikát dle
ČSN OHSAS 800:2008 v platném znění nebo jiný
rovnocenný doklad ve smyslu Metodického pokynu
Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-
PK)

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické práce
- poskytování služeb v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Zhotovitel je povinen zajistit platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění ve shora uvedeném
rozsahu po celou dobu trvání Rámcové dohody a každé s ním uzavřené Smlouvy o dílo, a tuto
skutečnost na vyžádání objednateli bezodkladně doložit předložením příslušných dokladů.
Pakliže zhotovitel v souvislosti s uzavřením Rámcové dohody nebo Smlouvy o dílo nebo kdykoli
v průběhu jejího trvání předloží objednateli jiné než shora uvedené doklady (např. zahraniční
doklady či doklady vydané pro jiné než stanovené činnosti) a objednatel tyto neakceptuje
z důvodu jejich nerovnocennosti se shora uvedenými doklady, je zhotovitel povinen objednateli
bezodkladně předložit jiné doklady o kvalitě poskytovaného plnění, odpovídající Rámcové
dohodě. Zhotovitel je rovněž povinen před ukončením platnosti dříve předloženého dokladu
doložit objednateli nový platný doklad o kvalitě poskytovaného plnění odpovídající Rámcové
dohodě.



29

V případě, že zhotovitel nezajistí platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění dle článku 3.2
a 3.3 VOP, nebo tyto doklady objednateli nedoloží ve stanovené lhůtě, uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši % z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné
Smlouvě o dílo) v případě jednorázového porušení povinnosti, a to i opakovaně, a v případě trvání
prodlení delším než 3 dny 0,3% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení
se splněním povinnosti.“

Článek 5.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Zhotovitel je povinen při zařizování veškerých záležitostí postupovat s péčí řádného hospodáře
jako odborník a chránit v maximální míře zájmy objednatele.

Zvláštní pozornost a zvýšené úsilí bude věnováno vyvlastňovacím řízením s cílem zajistit
maximální zkrácení veškerých souvisejících administrativních, správních, finančních aj. procesů
a získání doložky právní moci.“

Článek 5.2 VOP se doplňuje o následující text:
„Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečnění právních jednání jménem objednatele
a k jednání s dotčenými správními orgány, fyzickými osobami a právnickými osobami
pro provádění inženýrské činnosti za účelem zajištění pravomocných stavebních povolení.

V případě, že pro některá jednání není zhotovitel zmocněn a mohou být dotčeny zájmy
objednatele, vyzve objednatele nejméně 7 kalendářních dní předem k účasti na jednání. Pokud
se objednatel nemůže dostavit, zhotovitel je povinen ho seznámit s nastalými skutečnostmi
a vyžádat si dodatečné pokyny k průběhu jednání, doplňující zmocnění k jednání,
a bez zbytečného odkladu seznámit objednatele s výsledky jednání.“

Článek 5.3 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel bude informovat objednatele o postupu prací na dokumentaci díla a technickém řešení
průběžně formou svolání “výrobních výborů”. Zhotovitel doručí objednateli vždy alespoň
7 kalendářních dní před konáním výrobního výboru písemnou pozvánku, obsahující informaci
o předmětu jednání. Totožná pozvánka bude doručena i dalším dotčeným organizacím a orgánům
státní správy, a to dle návrhu zhotovitele, schváleného objednatelem. Zhotovitel vyhotoví dle
pokynu objednatele vždy zápis nebo záznam z jednání výrobního výboru, který bude součástí
dokumentace. Pakliže objednatel neudělí jiný pokyn, platí, že zhotovitel vyhotoví zápis z jednání.
Zápisy a záznamy z jednání výrobních výborů budou zhotovitelem vyhotoveny vždy v takovém
počtu, aby objednatel obdržel z každého jednání výrobního výboru jeden originál. Tento originál
předá zhotovitel objednateli nejpozději do 2 kalendářních dní od okamžiku, kdy se zápis
či záznam z jednání výrobního výboru stal závazným.

Zápisem z jednání se pro potřeby Rámcové dohody a Smlouvy o dílo rozumí zápis vyhotovený
zhotovitelem v průběhu jednání výrobního výboru, resp. bezprostředně po jeho skončení,
obsahující minimálně (i) datum, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace
osob přítomných na jednání, (iii) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) podpisy všech osob
přítomných na jednání. Zápis z jednání výrobního výboru se stává závazným podpisem poslední
z osob přítomných na jednání.

Záznamem z jednání se pro potřeby Rámcové dohody a Smlouvy o dílo rozumí záznam
vyhotovený zhotovitelem bez zbytečného odkladu po ukončení jednání výrobního výboru,
obsahující minimálně (i) datum, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace
osob přítomných na jednání, (iii) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) jméno, příjmení, funkci,
organizaci a podpis osoby, která vyhotovila záznam. Záznam z jednání výrobního výboru se stává



30

závazným jeho odsouhlasením objednatelem. Osoba, která záznam z jednání výrobního výboru
vyhotovila, následně na originálu vyznačí skutečnost, že se záznam stal závazným, datum kdy
se tak stalo, připojí svůj podpis a záznam rozešle všem účastníkům jednání.

Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k získání potřebných podpisů
nebo souhlasů osob přítomných na jednání výrobního výboru, které jsou nezbytné pro závaznost
jednotlivých zápisů nebo záznamů z jednání.

Výrobní výbory se budou konat minimálně:

- třikrát v rámci zpracování příslušného stupně projektové dokumentace.
- pravidelně každý měsíc při výkonu inženýrské činnosti.“

Článek 6.3 VOP se doplňuje o následující text:
„Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou
všeobecně známé a běžně dostupné.

Dále pak informace v projektové dokumentaci, které je nutné použít pro výkon odborné činnosti
v rámci řízení podle zákona č. 83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“), k získání potřebných
rozhodnutí a povolení a k získání stanovisek a vyjádření podle požadavků objednatele.“

Doplňuje se nový článek 8.2 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Od pokynů objednatele se může zhotovitel
odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho
písemný souhlas. V takovém případě je však zhotovitel povinen bezodkladně oznámit objednateli
výskyt těchto okolností a výsledky jednání.

Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy o dílo včas upozornit objednatele na nevhodnost
jeho pokynů, jinak odpovídá za vady, resp. škodu vzniklou objednateli v důsledku dodržení těchto
pokynů. V případě, že je pokyn objednatele v rozporu s právními předpisy nebo závaznými
technickými normami, zhotovitel na tuto skutečnost objednatele písemně upozornil, a objednatel
na takovém pokynu přesto trvá, je zhotovitel oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit.“

Článek 10.1 VOP se doplňuje o následující text:
„Tyto zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu vráceny při dokončení nebo předčasném
ukončení služeb. Zhotovitel je povinen až do skončení své činnosti podklady od objednatele řádně
uchovávat, stejně tak doklady, které má podle Smlouvy o dílo předat objednateli. Zhotovitel
je odpovědný za jejich případnou ztrátu či znehodnocení, a je povinen zaplatit vzniklou škodu
nebo na své náklady je nahradit novými v originále nebo duplikátech, řádně ověřenými
příslušnými úřady.“

Článek 11.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem . musí být odsouhlasen
zhotovitelem.“



3

Doplňuje se nový článek 15.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění dle této Rámcové dohody disponovat počtem a
kvalitou všech osob, které byly (i) nezbytné pro splnění kvalifikace v zadávacím řízení zakázky
(tým klíčových expertů) a (ii) zhotovitelem doloženy za účelem hodnocení nabídek v zadávacím
řízení zakázky (osoby uvedené v Příloze pro hodnocení zkušeností osob). Konkrétní plnění této
Rámcové dohody, tj. jednotlivých Smluv o dílo však bude zhotovitelem poskytováno pouze
osobami v počtu skutečně potřebném pro řádné plnění dané Smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen
zajistit, aby se na plnění této Rámcové dohody přednostně podílely osoby, kterými prokazoval
splnění kvalifikace v zadávacím řízení zakázky (tým klíčových expertů), resp. osoby, které byly v
zadávacím řízení zakázky hodnoceny. Pokud to nebude z objektivních důvodů možné, je
zhotovitel oprávněn doplnit či nahradit takové osoby osobami: (i) splňujícími minimálně stejné
požadavky, jako byly v rámci zadávacích podmínek (kvalifikace) zakázky stanoveny pro
takového experta, a zároveň (ii) splňujícími minimálně stejnou úroveň odbornosti, kvalifikace a
zkušeností, jako byly v rámci nabídky zhotovitele doloženy k osobě, kterou byla prokazována
kvalifikace, resp. která byla hodnocena. Pokud byla pro takové osoby v zadávacích podmínkách
stanovena odborná způsobilost, musí touto odbornou způsobilostí osoby disponovat po celou dobu
plnění Rámcové dohody. Tím není dotčeno oprávnění objednatele požadovat výměnu pracovníka
dle čl. 5.2 VOP. V případě, že se na straně zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v
personálu, která představuje změnu v členech realizačního týmu dokládaného zhotovitelem pro
prokázání splnění kvalifikace nebo pro hodnocení nabídek v zadávacím řízení zakázky a současně
poskytujících plnění dle této Rámcové dohody, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit
objednateli, nejpozději však do 7 pracovních dnů od takového zjištění. Součástí tohoto oznámení
bude rovněž informace, zda se jedná o nahrazení osoby doposud poskytující plnění této Rámcové
dohody jinou osobou s odpovídající kvalitou (včetně doložení takové kvality), objektivní důvod
pro nahrazení osoby touto novou osobou a identifikace této nové osoby. Současně s tímto
oznámením zhotovitel objednateli předloží v případě uvedeném v písm. (ii) předchozí věty
životopis a potřebné doklady nové náhradní osoby, které doloží (i) splnění minimálně stejných
požadavků, jako byly v rámci zadávacích podmínek (kvalifikace) zakázky stanoveny pro
takového experta, a zároveň (ii) splnění minimálně stejné úrovně odbornosti, kvalifikace a
zkušeností, jako byly v rámci nabídky zhotovitele doloženy k takové osobě. Porušení některé
povinnosti zhotovitele dle tohoto článku představuje podstatné porušení Rámcové dohody ze
strany zhotovitele.“

Článek 17.1 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní strany ve smyslu § 630 odst.  Občanského zákoníku sjednávají delší promlčecí lhůtu
pro právo objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním Smlouvy
o dílo tak, že objednatel je oprávněn uplatnit nárok na náhradu škody způsobené zhotovitelem
ve lhůtě 0 let ode dne, kdy se objednatel dozvěděl nebo měl a mohl dozvědět o škodě a o tom,
kdo je povinen k její náhradě, ne však později než uplynutím 0 let ode dne, kdy škoda vznikla.

Článek 18.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli,
byť se projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel
způsobil porušením své povinnosti. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2
Občanského zákoníku a sjednávají, že objednatel je oprávněn uplatnit zjevné vady díla
u zhotovitele nejpozději do  roku ode dne převzetí dokončeného díla objednatelem.



32

V případě zvýšení nákladů stavby způsobeného vadou díla (např. neoceněním některých částí
stavby nezahrnutých do výkazu výměr, nedostatečným zohledněním skutečného stavu, nebo jinou
vadou projektu), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každou takovou
vadu ve výši  % z ceny díla (ceny projektové dokumentace sjednané v příslušné Smlouvě o dílo).

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je vedle smluvních pokut oprávněn zhotoviteli v
případě, že dílo obsahuje vady nebo nedodělky, účtovat i náhradu škody, která mu v důsledku
takových vad nebo nedodělků vznikne. Za škodu se pak pro potřeby Smlouvy o dílo považují i
jakékoliv vícenáklady, které bude objednatel v důsledku vad díla dle Smlouvy o dílo nucen
vynaložit na realizaci stavby, jejíž projekt je předmětem díla, co do úhrady cen prací a dodávek
nad rámec rozsahu prací a dodávek, předpokládaných projektovou dokumentací nebo výkazem
výměr dle Smlouvy o dílo, avšak nutných k jejímu dokončení tak, aby byla funkční a způsobilá k
užívání. Za škodu budou strany považovat i případné sankce či korekce, které budou objednateli
jako zadavateli veřejné zakázky a příjemci dotace (či jiné veřejné podpory) uloženy ze strany
orgánů státní správy nebo poskytovatele dotace, a to jak formou povinnosti odvodu do státního
rozpočtu, snížení přislíbené dotace, uložení pokuty nebo finanční sankce či jiného způsobu
finanční újmy. Za důsledek vady předmětu díla bude považováno i udělení shora popsaných
sankcí či korekcí v důsledku nesplnění termínů stanovených poskytovatelem dotace či zákonem,
ke kterým dojde v příčinné souvislosti s vadami předmětu plnění (např. v důsledku nutnosti
zrušení zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavebních prací, které jsou předmětem projektové
dokumentace, pro vady takové dokumentace a podobně). Za škodu se rovněž považují pro případ
Smlouvy o dílo i náklady, které při zhotovení uvedené stavby nebudou poskytovatelem případné
dotace považovány jako uznatelné náklady z důvodu, že jejich potřeba nevyplývala z projektové
dokumentace, která je předmětem Smlouvy o dílo, ač bylo takové náklady potřeba vynaložit za
účelem dokončení stavby tak, aby byla plně funkční a způsobilá k užívání za účelem, k němuž je
dle projektové dokumentace dle Smlouvy o dílo určena.“

Článek 18.2 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na odstranění vad, její délka se stanovuje na 24 měsíců
ode dne protokolárního odevzdání a protokolárního převzetí dílčí části díla podle čl. 22, tj. lhůta
na odstranění vad začíná běžet pro každou dílčí část díla zvlášť.

Článek 18.6 VOP se doplňuje o následující text:
„Oznámením vad se kromě písemného oznámení (např. reklamačního dopisu apod.) rozumí taktéž
popsání vad, popř. uvedení, jak se vady projevují, v zápise (protokolu) o převzetí.“

Článek 19.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je povinen sjednat pojištění:

Druh pojištění
Minimální hranice
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu § 286 a násl.
Občanského zákoníku způsobenou třetí osobě při výkonu všech
podnikatelských činností, které mají být součástí plnění Rámcové
dohody, resp. každé Smlouvy o dílo

pro každou jednu škodnou
událost minimálně
5.000.000,- Kč



33

Lhůta pro předložení kopie pojistné smlouvy: nejpozději před podpisem Rámcové dohody
a následně pak před podpisem každé Smlouvy o dílo se zhotovitelem. Pokud je Rámcová dohoda
uzavřena na straně zhotovitele s více zhotoviteli současně (tj. zhotovitel podal nabídku na plnění
veřejné zakázky ve sdružení), musí pojištění pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou třetí
osobě kterýmkoli ze zhotovitelů. V případě předložení více pojistných smluv platí povinnosti
uvedené v tomto článku pro každou takto předloženou pojistnou smlouvu (tj. minimální hranice
pojistného plnění, lhůta pro předložení objednateli, zajištění platnosti smlouvy, smluvní pokuta
atd.). Zhotovitel zajistí platnost pojištění v plném rozsahu po celou dobu trvání Rámcové dohody
a každé s ním uzavřené Smlouvy o dílo, a platné pojištění objednateli kdykoliv na vyžádání v jím
stanovené lhůtě doloží předložením pojistné smlouvy. Objednatel připouští, aby pojistná smlouva
byla sjednána i na dobu kratší, např.  rok, vždy však musí mít písemnou formu. V takovém
případě musí být před uplynutím doby její účinnosti prodloužena, vždy min. na období  roku,
a zároveň musí být nová pojistná smlouva v této lhůtě předložena objednateli. Rozsah nově
sjednaného či prodlouženého pojištění, ani okruh pojištěných osob či rizik nesmí být zúžen.
Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny
(tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným
ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České
republice. Bude-li to objednatel požadovat, je zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné
smlouvy pojišťovacímu makléři určenému objednatelem.

V případě porušení některé z těchto povinností uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu
ve výši % z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě o dílo) za každý případ
porušení této povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně,
a v případě trvání prodlení 0,3% z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě
o dílo) za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti.

Článek 22.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění na základě uzavřené Smlouvy o dílo
až po písemném pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za objednatele oprávněna
pouze kontaktní osoba objednatele ve věcech technických uvedená ve Smlouvě o dílo. Objednatel
není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat, neudělení takového pokynu ze strany
objednatele ve lhůtě delší než dva roky od podpisu Smlouvy o dílo je však důvodem pro
odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.

Termín nebo lhůta pro dokončení a dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení budou uvedeny
ve Smlouvě o dílo.

Článek 22.3 VOP se upřesňuje následovně:
Jiné místo a způsob předání a převzetí díla
Protokolární předání díla a výsledků inženýrské činnosti objednateli na adrese sídla objednatele,
nebude-li ve Smlouvě o dílo sjednáno jiné místo předání písemných výstupů.

Doplňuje se nový článek 22.5 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen vyžádat si před protokolárním předáním čistopisu díla či jeho části
ve smyslu čl. 22.2 VOP souhrnné písemné stanovisko objednatele. Objednatel je povinen
se k příslušnému čistopisu projektové dokumentace písemně vyjádřit do 30 dnů od jeho
předložení ze strany zhotovitele. Zhotovitel je povinen do projektové dokumentace (díla)


	1Rámcová dohoda
	Rámcová dohoda
	Pořadač1
	2. Příloha_Dopis o přijetí nabídkek - Rozhodnuti_o_vyberu
	8. RS PP Středočeský kraj_Příloha_hodnocení kvalifikace a zkušeností osob
	II.
	III.
	IV.
	V.

	9. 3S_4R_RS_PP_Stredocesky_kraj_Zvlastni_priloha_k_nabidce
	10. APIS_PGP_PONTEX_Dopis_nabidky_Zvlastni_priloha_k_nabidce
	10. APIS_PGP_PONTEX_Dopis_nabidky_Zvlastni_priloha_k_nabidce_Seznam_poddodavatelu
	200129095439_APIS-PGP-PONTEX_Hodnocení kvalifikace a zkušeností osob
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.

	10. APIS_PGP_PONTEX_Dopis_nabidky_Zvlastni_priloha_k_nabidce_Seznam_poddodavatelu


	1. Rámcová dohoda
	1. Rámcová dohoda
	1. Vzor prováděcí smlouvy



	Rámcová dohoda_final.pdf
	I. RÁMCOVÁ DOHODA – SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
	Výkladová ustanovení
	V této Rámcové dohodě budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim připisován v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, a dále rovněž takto:
	1.1. Prováděcí smlouva nebo také Smlouva o dílo – smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky na služby uzavřená na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody. Prováděcí smlouvy budou mezi objednatelem a jednotlivými zhotoviteli uzavírány p...
	1.2. Dílčí veřejná zakázka – veřejná zakázka na služby zadávaná na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody.
	1.3. Výzva – výzva učiněná objednatelem v souladu s ustanovením § 135 odst. 1 Zákona o VZ všem zhotovitelům na základě Rámcové dohody.
	1.4. Zákon o VZ nebo zákon o veřejných zakázkách – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
	1.5. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	1.6. Elektronický nástroj – elektronický nástroj stanovený objednatelem, prostřednictvím kterého budou podávány nabídky na plnění Dílčích veřejných zakázek.

	Úvodní ustanovení
	2.1. Účelem Rámcové dohody je zadávání Dílčích veřejných zakázek na realizaci projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru jednotlivými zhotoviteli, a to dle p...
	2.2. Rámcovou dohodou jsou mezi objednatelem a zhotoviteli sjednány obchodní, platební a další podmínky projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru a postup p...
	2.3. Zhotovitelé budou povinni zajistit komplexní poskytnutí poptávaných služeb. Zhotovitelé budou též povinni na své náklady zajistit prostředky a vybavení potřebné pro poskytnutí těchto služeb.

	Základní ustanovení
	3.1. Zhotovitelé se Rámcovou dohodou zavazují provádět pro objednatele projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, a to v souladu s podmínkami sjednanými v Rám...
	3.2. Objednatel se Rámcovou dohodou zavazuje zaplatit zhotovitelům za provedené projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru úplatu, a to v souladu s podmínkami sjednaný...

	Postup při uzavírání Prováděcích smluv
	4.1. Obecná ustanovení o uzavírání Prováděcích smluv:
	Prováděcí smlouvy budou uzavřeny na základě výsledků Písemných výzev k podání nabídek ve smyslu § 135 odst. 1 Zákona o VZ (dále jen „minitendry“), v rámci kterých objednatel vyzve všechny zhotovitele k předložení nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázk...

	4.2. Postup v rámci minitendru:
	Objednatel oznámí všem zhotovitelům úmysl zadat Dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody v minitendru, a to formou Písemné výzvy k předložení nabídky. Výzva k předložení nabídky bude zhotovitelům rozesílána elektronicky prostřednictvím elektro...
	Každá Výzva bude obsahovat:
	a. Číslo Písemné výzvy;
	b. Identifikační údaje objednatele;
	c. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby objednatele;
	d. Vymezení a popis požadovaného plnění, včetně konkrétního rozpisu služeb (soupisu prací);
	e. Místo plnění;
	f. Dobu plnění;
	g. Informaci o hodnotících kritériích;
	h. Návrh Prováděcí smlouvy dle vzoru, který tvoří součást Rámcové dohody, upravený dle podmínek konkrétní Dílčí veřejné zakázky;
	i. Lhůtu a způsob podání nabídky;
	j. Podpis oprávněné osoby.
	Při zadání Dílčí veřejné zakázky v těchto minitendrech bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě kritéria nabídková cena bez DPH. Objednatel může případně jako prostředek hodnocení nabídek využít též elektronickou aukci. V takovém případě...
	Nabídka se podává v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje.
	Nebude-li v Písemné výzvě uvedena lhůta pro podání nabídky, platí lhůta stanovená objednatelem v Elektronickém nástroji.
	Smluvní strany se dohodly, že Výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím Elektronického nástroje zhotovitelům uvedeným v Rámcové dohodě. Zhotovitelé se zavazují aktualizovat své kontaktní údaje a kontaktní osoby uve...
	Pro vyloučení pochybností se uvádí, že zhotovitelé souhlasí s tím, že nesou riziko spočívající v omezení času pro podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky, a to i včetně případného znemožnění podání nabídky, pokud dojde k pozdnímu příjmu či znem...
	Zhotovitelé budou povinni (v případě jejich zájmu o konkrétní Dílčí veřejnou zakázku) doručit objednateli své nabídky v rámci těchto minitendrů prostřednictvím Elektronického nástroje. Při zpracování nabídek na plnění Dílčích veřejných zakázek nesmí z...
	Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně:
	a. Číslo Písemné výzvy, na jejímž základě je podávána;
	b. Identifikaci objednatele;
	c. Identifikaci zhotovitele, který podává nabídku;
	d. Dokumenty stanovené v Písemné výzvě, včetně podepsaného návrhu Prováděcí smlouvy;
	Nabídky, které budou obsahovat ustanovení, která jsou v rozporu s Rámcovou dohodou a/nebo Písemnou výzvou a/nebo Zákonem o VZ budou z minitendru vyřazeny. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány.
	Objednatel je oprávněn zrušit vyhlášený minitendr, a to až do doby uzavření Prováděcí smlouvy.
	Zhotovitelé berou na vědomí a souhlasí, že vůči objednateli nemohou vynucovat uzavření jakékoli Prováděcí smlouvy ani požadovat zaplacení jakýchkoli plateb vyjma těch za skutečně objednané a realizované služby na základě uzavřené Prováděcí smlouvy.

	4.3. Smluvní strany stanoví, že jednotlivé Prováděcí smlouvy se budou řídit smluvními podmínkami této Rámcové dohody. Pro účely interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:

	Doba a místo plnění
	5.1. Plnění poskytovaná na základě Prováděcích smluv budou zhotovitelé realizovat v termínech sjednaných v Prováděcích smlouvách, resp. stanovených pokynem objednatele.
	5.2. Nebude-li v Prováděcí smlouvě sjednáno jiné místo předání písemných výstupů z plnění Prováděcí smlouvy, je místem předání písemných výstupů sídlo objednatele. Další či jiná místa plnění budou vždy sjednána v Prováděcí smlouvě, resp. stanovena pok...

	Cena
	6.1. Cena za poskytnuté služby bude vždy stanovena jako součet cen jednotlivých dílčích činností. V případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli bude cena určena jako násobek příslušné hodinové sazby, uvedené v konkrétní Prováděcí s...
	6.2. Cena za provedení Dílčí veřejné zakázky bude vždy uvedena v Prováděcí smlouvě.
	6.3. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté plnění.
	6.4. Na základě Soupisu prací obsaženého v nabídce zhotovitele na uzavření Rámcové dohody, vyplněného v souladu se zadávacími podmínkami, je pro daného zhotovitele stanoven/a:
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavř...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni ...
	Koef x (krát) Sn 1
	Cen 1 =    ---------------------
	100
	Cen 1 – Maximální nabídková cena zhotovitele (v Kč bez DPH) za konkrétní ucelenou dílčí činnost poptávanou v rámci Rámcové dohody.
	Koef – Koeficient uvedený v nabídce na uzavření Rámcové dohody pro danou dílčí činnost v daném cenovém pásmu stavebních nákladů.
	Sn 1 - Předpokládané stavební náklady stavby v Kč bez DPH, ve vztahu k níž jsou poptávány služby (budou stanoveny objednatelem pro každou konkrétní zakázku).
	6.5. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti, stanovené způsobem uvedeným v odst. 6.4 této Rámcové dohody jako maximální nemohou být po dobu trvání Rámcové dohody překročeny (navýšeny), s výjimkou případů dle odst. 36.1. Všeobecných obchodních podmínek.
	6.6. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti budou v zadávacím řízení na uzavření Prováděcí smlouvy a v Prováděcí smlouvě vyčísleny v Kč bez DPH. K cenám za plnění Prováděcích smluv bude připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění....
	DPH se pro účely Rámcové dohody a Prováděcích smluv rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

	Trvání Rámcové dohody
	7.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Rámcové dohody je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření Rámcové dohody den z označených dnů nejpozdější.
	7.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která počíná běžet dnem nabytí účinnosti Rámcové dohody.
	7.3. Rámcová dohoda může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni u...
	7.4. Rámcová dohoda může být ve vztahu k jednotlivému zhotoviteli zrušena dohodou objednatele a takového zhotovitele.
	7.5. Objednatel je oprávněn ve vztahu s každým jednotlivým zhotovitelem od Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti tímto zhotovitelem. Takové odstoupení bude účinn...
	7.6. Další důvody předčasného ukončení Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy upravují Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky.
	7.7. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit v případě, že počet účastníků Rámcové dohody na straně zhotovitelů poklesne z jakéhokoliv důvodu pod dva (ustanovení § 133 odst. 3 Zákona o VZ), tzn.  že objednatel nebude nadále oprávněn Dílčí v...
	7.8. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Prováděcích smluv (a to i Prováděcích smluv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a povinnosti z takto uzavřených Prováděcích smluv se budou i nadále řídi...

	Další ujednání
	8.1. V případě, že se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem bude uzavřena Prováděcí smlouva, nesmí tento zhotovitel ani žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na projektových pracích či inženýrských činnostech a výkonu autorského dozoru připravov...

	Ochrana osobních údajů
	9.1. Objednatel je správcem osobních údajů shromažďovaných v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv. Pokud zhotovitel pro plnění smluvního vztahu nezbytně potřebuje zpracovávat osobní údaje, jejichž správcem je objednatel...
	9.2. Zhotovitel není oprávněn ke zpracování osobních údajů shromážděných při poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, ledaže by takové zpracování bylo nezbytně nutné pro naplnění účelu smluvního vztahu s objednatelem. V případě,...
	9.3. Zhotovitel není oprávněn zapojit do zpracování žádný další subjekt bez předchozího výslovného písemného povolení objednatele.
	9.4. Zhotovitel je v případě, kdy je objednatelem písemně pověřen zpracovávat osobní údaje shromažďované v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, povinen postupovat v souladu s právními předpisy, týkajícími se ochrany os...
	zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele;
	zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; tato povinnost platí i po ukončení této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy;
	dodržovat podmínky zapojení dalšího zpracovatele stanovené touto Rámcovou dohodou a v případě zapojení dalšího zpracovatele po písemném povolení objednatele zajistit, aby se další zpracovatel smluvně zavázal dodržovat ve stejné míře všechny povinnosti...
	při zpracování zohledňovat povahu zpracování a být objednateli nápomocen prostřednictvím níže uvedených technických a organizačních opatření pro splnění objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů vyplývající z platných pr...
	s ohledem na zhotovitelem zpracovávané osobní údaje poskytovat objednateli veškerou součinnost, vyžádanou objednatelem v souvislosti s:
	ohlásit objednateli zjištěné porušení zabezpečení zpracovávaných osobních údajů, a to neprodleně poté, kdy se o takovém porušení dozvěděl, nejpozději však do 24 hodin;
	na výzvu objednatele všechny osobní údaje buď vymazat, nebo vrátit objednateli po ukončení poskytování služeb dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy a vymazat všechny existující kopie, pokud mu platné právní předpisy neukládají uložení danýc...
	poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že zhotovitel splnil veškeré povinnosti týkající se ochrany osobních údajů dle tohoto článku a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého obj...
	informovat neprodleně objednatele v případě, že dle názoru zhotovitele určitý pokyn objednatele porušuje platné právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

	9.5. Zhotovitel je povinen vést záznamy o činnostech zpracování osobních údajů prováděných pro objednatele podle příslušných právních předpisů. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kdykoliv nahlédnout do vedených záznamů o činnostech zpracování...
	9.6. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerým potřebným personálním i technickým zázemím, které poskytuje dostatečné záruky k tomu, že jím prováděné zpracování osobních údajů bude splňovat všechny požadavky platných právních předpisů i této Rámcov...
	9.7. Zhotovitel se zavazuje v případě porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto článku Rámcové dohody objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 tisíc Kč. Tím není dotčena povinnost náhrady škody v části převyšující smluvní pokutu.

	Závěrečná ustanovení
	10.1. Právní vztahy vzniklé na základě Rámcové dohody a/nebo jednotlivých Prováděcích smluv se řídí Občanským zákoníkem.
	10.2. Rámcová dohoda je uzavírána v elektronické podobě.
	10.3. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody a jako její součást budou čteny a vykládány v tomto pořadí:
	10.4. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě usnesení Rady Středočeského kraje číslo 050-36/2019/RK ze dne 2. 12. 2019.
	10.5. Objednatel a každý ze zhotovitelů prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující, na ...

	OBSAH
	PŘEDMLUVA
	I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	(i) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
	(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
	(iii) geotechnika,
	PŘÍLOHA A.
	Projektové práce na výstavbu, modernizace a rekonstrukci pozemních komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat především níže uvedené činnosti:
	a) průzkumné a diagnostické práce v závislosti na druhu a náročnosti stavby, jedná se především o geotechnický průzkum včetně hydrogeologického průzkumu, geodetické zaměření stavby, diagnostický průzkum vozovky a mostů a veškeré nutné průzkumy souvise...
	b) vyhotovení záměru projektu včetně ekonomického vyhodnocení
	c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR;vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP včetně související přílohy BOZP;
	d) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS nebo ZDS nebo PDPS;
	e) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES;
	f) výkon inženýrské činnosti k ÚR a/nebo SP včetně komplexního majetkoprávního projednání zahrnujícího mimo jiné uzavření všech smluv o smlouvách budoucích na realizaci přeložek inženýrských sítí, uzavření smluv na realizaci přeložek inženýrských sítí...
	g) oznámení záměru podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a/nebo zpracování dokumentace hodnocení...
	h) technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci investorské přípravy a v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a při realizaci stavby;
	i) zajištění autorského dozoru projektanta v rámci realizace stavby.
	„Oznámení záměru“ bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3, resp. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.
	„Dokumentace“ bude zpracována podle Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a bude řešit všechn...
	DÚR bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpis...
	a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy,
	b) evropská technická schválení,
	c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,
	d) mezinárodní normy, nebo
	e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.

	Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí, pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak. Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci v elektronické (digitální) podobě umožňující j...
	Každé vyhotovení bude opatřeno autorizačním razítkem oprávněného projektanta.
	Přípravné fáze zahrnující provedení:
	- základní analýzy projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV;
	- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikaci dalších materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností spojených se sběrem a shromážděním podkladových materiálů za součinnosti objednatele.
	Analytické fáze zahrnující provedení:
	- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé  změn během výstavby (dále jen „ZBV“), které budou obsahovat technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn;
	- úvodní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dle výkladové praxe MMR, SFDI.
	Finální fáze zahrnující provedení:
	- přípravu technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních smluvních dokumentů mezi KSÚS a jednotlivými dodavateli.
	Činnost bude soustředěna zejména na
	a) přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých ZBV a
	b) začlenění víceprací z hlediska získaných doplňujících podkladů a informací za použití výkladové praxe ZZVZ a směrnice KSÚS  Změny závazků, v platném znění
	Výsledný výstup analytické fáze bude mít následující obsah:
	Oddíl 1.
	Celkové posouzení konkrétní stavby – Textová část, která bude obsahovat zejména základní hodnocení Změn (Změny podstatné x Změny nepodstatné) provedené v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ
	Oddíl 2.
	Vyhrazené změny – Skupina 1, vyhodnocení provedené v souladu s § 100 ZZVZ
	Oddíl 3.
	Záměna položek  - Skupina 2, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 7 ZZVZ
	Oddíl 4.
	Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ
	Oddíl 5.
	Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ
	Oddíl 6.
	Změny de minimis  - Skupina 5, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ
	Oddíl 7.
	Rekapitulace změn záporných souvisejících se Změnami kladnými, resp. Změny záporných nesouvisejících se Změnami kladnými – Skupina 0 Oddíl 7.
	Oddíl 8
	Smluvní kompenzační nároky (Claimy)"
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavření k...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rám...


	PŘÍLOHA B.

	Rámcová dohoda_final.pdf
	I. RÁMCOVÁ DOHODA – SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
	Výkladová ustanovení
	V této Rámcové dohodě budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim připisován v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, a dále rovněž takto:
	1.1. Prováděcí smlouva nebo také Smlouva o dílo – smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky na služby uzavřená na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody. Prováděcí smlouvy budou mezi objednatelem a jednotlivými zhotoviteli uzavírány p...
	1.2. Dílčí veřejná zakázka – veřejná zakázka na služby zadávaná na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody.
	1.3. Výzva – výzva učiněná objednatelem v souladu s ustanovením § 135 odst. 1 Zákona o VZ všem zhotovitelům na základě Rámcové dohody.
	1.4. Zákon o VZ nebo zákon o veřejných zakázkách – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
	1.5. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	1.6. Elektronický nástroj – elektronický nástroj stanovený objednatelem, prostřednictvím kterého budou podávány nabídky na plnění Dílčích veřejných zakázek.

	Úvodní ustanovení
	2.1. Účelem Rámcové dohody je zadávání Dílčích veřejných zakázek na realizaci projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru jednotlivými zhotoviteli, a to dle p...
	2.2. Rámcovou dohodou jsou mezi objednatelem a zhotoviteli sjednány obchodní, platební a další podmínky projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru a postup p...
	2.3. Zhotovitelé budou povinni zajistit komplexní poskytnutí poptávaných služeb. Zhotovitelé budou též povinni na své náklady zajistit prostředky a vybavení potřebné pro poskytnutí těchto služeb.

	Základní ustanovení
	3.1. Zhotovitelé se Rámcovou dohodou zavazují provádět pro objednatele projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, a to v souladu s podmínkami sjednanými v Rám...
	3.2. Objednatel se Rámcovou dohodou zavazuje zaplatit zhotovitelům za provedené projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru úplatu, a to v souladu s podmínkami sjednaný...

	Postup při uzavírání Prováděcích smluv
	4.1. Obecná ustanovení o uzavírání Prováděcích smluv:
	Prováděcí smlouvy budou uzavřeny na základě výsledků Písemných výzev k podání nabídek ve smyslu § 135 odst. 1 Zákona o VZ (dále jen „minitendry“), v rámci kterých objednatel vyzve všechny zhotovitele k předložení nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázk...

	4.2. Postup v rámci minitendru:
	Objednatel oznámí všem zhotovitelům úmysl zadat Dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody v minitendru, a to formou Písemné výzvy k předložení nabídky. Výzva k předložení nabídky bude zhotovitelům rozesílána elektronicky prostřednictvím elektro...
	Každá Výzva bude obsahovat:
	a. Číslo Písemné výzvy;
	b. Identifikační údaje objednatele;
	c. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby objednatele;
	d. Vymezení a popis požadovaného plnění, včetně konkrétního rozpisu služeb (soupisu prací);
	e. Místo plnění;
	f. Dobu plnění;
	g. Informaci o hodnotících kritériích;
	h. Návrh Prováděcí smlouvy dle vzoru, který tvoří součást Rámcové dohody, upravený dle podmínek konkrétní Dílčí veřejné zakázky;
	i. Lhůtu a způsob podání nabídky;
	j. Podpis oprávněné osoby.
	Při zadání Dílčí veřejné zakázky v těchto minitendrech bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě kritéria nabídková cena bez DPH. Objednatel může případně jako prostředek hodnocení nabídek využít též elektronickou aukci. V takovém případě...
	Nabídka se podává v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje.
	Nebude-li v Písemné výzvě uvedena lhůta pro podání nabídky, platí lhůta stanovená objednatelem v Elektronickém nástroji.
	Smluvní strany se dohodly, že Výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím Elektronického nástroje zhotovitelům uvedeným v Rámcové dohodě. Zhotovitelé se zavazují aktualizovat své kontaktní údaje a kontaktní osoby uve...
	Pro vyloučení pochybností se uvádí, že zhotovitelé souhlasí s tím, že nesou riziko spočívající v omezení času pro podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky, a to i včetně případného znemožnění podání nabídky, pokud dojde k pozdnímu příjmu či znem...
	Zhotovitelé budou povinni (v případě jejich zájmu o konkrétní Dílčí veřejnou zakázku) doručit objednateli své nabídky v rámci těchto minitendrů prostřednictvím Elektronického nástroje. Při zpracování nabídek na plnění Dílčích veřejných zakázek nesmí z...
	Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně:
	a. Číslo Písemné výzvy, na jejímž základě je podávána;
	b. Identifikaci objednatele;
	c. Identifikaci zhotovitele, který podává nabídku;
	d. Dokumenty stanovené v Písemné výzvě, včetně podepsaného návrhu Prováděcí smlouvy;
	Nabídky, které budou obsahovat ustanovení, která jsou v rozporu s Rámcovou dohodou a/nebo Písemnou výzvou a/nebo Zákonem o VZ budou z minitendru vyřazeny. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány.
	Objednatel je oprávněn zrušit vyhlášený minitendr, a to až do doby uzavření Prováděcí smlouvy.
	Zhotovitelé berou na vědomí a souhlasí, že vůči objednateli nemohou vynucovat uzavření jakékoli Prováděcí smlouvy ani požadovat zaplacení jakýchkoli plateb vyjma těch za skutečně objednané a realizované služby na základě uzavřené Prováděcí smlouvy.

	4.3. Smluvní strany stanoví, že jednotlivé Prováděcí smlouvy se budou řídit smluvními podmínkami této Rámcové dohody. Pro účely interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:

	Doba a místo plnění
	5.1. Plnění poskytovaná na základě Prováděcích smluv budou zhotovitelé realizovat v termínech sjednaných v Prováděcích smlouvách, resp. stanovených pokynem objednatele.
	5.2. Nebude-li v Prováděcí smlouvě sjednáno jiné místo předání písemných výstupů z plnění Prováděcí smlouvy, je místem předání písemných výstupů sídlo objednatele. Další či jiná místa plnění budou vždy sjednána v Prováděcí smlouvě, resp. stanovena pok...

	Cena
	6.1. Cena za poskytnuté služby bude vždy stanovena jako součet cen jednotlivých dílčích činností. V případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli bude cena určena jako násobek příslušné hodinové sazby, uvedené v konkrétní Prováděcí s...
	6.2. Cena za provedení Dílčí veřejné zakázky bude vždy uvedena v Prováděcí smlouvě.
	6.3. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté plnění.
	6.4. Na základě Soupisu prací obsaženého v nabídce zhotovitele na uzavření Rámcové dohody, vyplněného v souladu se zadávacími podmínkami, je pro daného zhotovitele stanoven/a:
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavř...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni ...
	Koef x (krát) Sn 1
	Cen 1 =    ---------------------
	100
	Cen 1 – Maximální nabídková cena zhotovitele (v Kč bez DPH) za konkrétní ucelenou dílčí činnost poptávanou v rámci Rámcové dohody.
	Koef – Koeficient uvedený v nabídce na uzavření Rámcové dohody pro danou dílčí činnost v daném cenovém pásmu stavebních nákladů.
	Sn 1 - Předpokládané stavební náklady stavby v Kč bez DPH, ve vztahu k níž jsou poptávány služby (budou stanoveny objednatelem pro každou konkrétní zakázku).
	6.5. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti, stanovené způsobem uvedeným v odst. 6.4 této Rámcové dohody jako maximální nemohou být po dobu trvání Rámcové dohody překročeny (navýšeny), s výjimkou případů dle odst. 36.1. Všeobecných obchodních podmínek.
	6.6. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti budou v zadávacím řízení na uzavření Prováděcí smlouvy a v Prováděcí smlouvě vyčísleny v Kč bez DPH. K cenám za plnění Prováděcích smluv bude připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění....
	DPH se pro účely Rámcové dohody a Prováděcích smluv rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

	Trvání Rámcové dohody
	7.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Rámcové dohody je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření Rámcové dohody den z označených dnů nejpozdější.
	7.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která počíná běžet dnem nabytí účinnosti Rámcové dohody.
	7.3. Rámcová dohoda může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni u...
	7.4. Rámcová dohoda může být ve vztahu k jednotlivému zhotoviteli zrušena dohodou objednatele a takového zhotovitele.
	7.5. Objednatel je oprávněn ve vztahu s každým jednotlivým zhotovitelem od Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti tímto zhotovitelem. Takové odstoupení bude účinn...
	7.6. Další důvody předčasného ukončení Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy upravují Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky.
	7.7. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit v případě, že počet účastníků Rámcové dohody na straně zhotovitelů poklesne z jakéhokoliv důvodu pod dva (ustanovení § 133 odst. 3 Zákona o VZ), tzn.  že objednatel nebude nadále oprávněn Dílčí v...
	7.8. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Prováděcích smluv (a to i Prováděcích smluv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a povinnosti z takto uzavřených Prováděcích smluv se budou i nadále řídi...

	Další ujednání
	8.1. V případě, že se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem bude uzavřena Prováděcí smlouva, nesmí tento zhotovitel ani žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na projektových pracích či inženýrských činnostech a výkonu autorského dozoru připravov...

	Ochrana osobních údajů
	9.1. Objednatel je správcem osobních údajů shromažďovaných v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv. Pokud zhotovitel pro plnění smluvního vztahu nezbytně potřebuje zpracovávat osobní údaje, jejichž správcem je objednatel...
	9.2. Zhotovitel není oprávněn ke zpracování osobních údajů shromážděných při poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, ledaže by takové zpracování bylo nezbytně nutné pro naplnění účelu smluvního vztahu s objednatelem. V případě,...
	9.3. Zhotovitel není oprávněn zapojit do zpracování žádný další subjekt bez předchozího výslovného písemného povolení objednatele.
	9.4. Zhotovitel je v případě, kdy je objednatelem písemně pověřen zpracovávat osobní údaje shromažďované v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, povinen postupovat v souladu s právními předpisy, týkajícími se ochrany os...
	zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele;
	zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; tato povinnost platí i po ukončení této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy;
	dodržovat podmínky zapojení dalšího zpracovatele stanovené touto Rámcovou dohodou a v případě zapojení dalšího zpracovatele po písemném povolení objednatele zajistit, aby se další zpracovatel smluvně zavázal dodržovat ve stejné míře všechny povinnosti...
	při zpracování zohledňovat povahu zpracování a být objednateli nápomocen prostřednictvím níže uvedených technických a organizačních opatření pro splnění objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů vyplývající z platných pr...
	s ohledem na zhotovitelem zpracovávané osobní údaje poskytovat objednateli veškerou součinnost, vyžádanou objednatelem v souvislosti s:
	ohlásit objednateli zjištěné porušení zabezpečení zpracovávaných osobních údajů, a to neprodleně poté, kdy se o takovém porušení dozvěděl, nejpozději však do 24 hodin;
	na výzvu objednatele všechny osobní údaje buď vymazat, nebo vrátit objednateli po ukončení poskytování služeb dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy a vymazat všechny existující kopie, pokud mu platné právní předpisy neukládají uložení danýc...
	poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že zhotovitel splnil veškeré povinnosti týkající se ochrany osobních údajů dle tohoto článku a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého obj...
	informovat neprodleně objednatele v případě, že dle názoru zhotovitele určitý pokyn objednatele porušuje platné právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

	9.5. Zhotovitel je povinen vést záznamy o činnostech zpracování osobních údajů prováděných pro objednatele podle příslušných právních předpisů. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kdykoliv nahlédnout do vedených záznamů o činnostech zpracování...
	9.6. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerým potřebným personálním i technickým zázemím, které poskytuje dostatečné záruky k tomu, že jím prováděné zpracování osobních údajů bude splňovat všechny požadavky platných právních předpisů i této Rámcov...
	9.7. Zhotovitel se zavazuje v případě porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto článku Rámcové dohody objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 tisíc Kč. Tím není dotčena povinnost náhrady škody v části převyšující smluvní pokutu.

	Závěrečná ustanovení
	10.1. Právní vztahy vzniklé na základě Rámcové dohody a/nebo jednotlivých Prováděcích smluv se řídí Občanským zákoníkem.
	10.2. Rámcová dohoda je uzavírána v elektronické podobě.
	10.3. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody a jako její součást budou čteny a vykládány v tomto pořadí:
	10.4. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě usnesení Rady Středočeského kraje číslo 050-36/2019/RK ze dne 2. 12. 2019.
	10.5. Objednatel a každý ze zhotovitelů prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující, na ...
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Cena za dílo
	Článek III.
	Doba a místo plnění
	Článek IV.
	Podmínky provádění díla
	Článek V.
	Závěrečná ustanovení

	OBSAH
	PŘEDMLUVA
	I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	(i) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
	(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
	(iii) geotechnika,
	PŘÍLOHA A.
	Projektové práce na výstavbu, modernizace a rekonstrukci pozemních komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat především níže uvedené činnosti:
	a) průzkumné a diagnostické práce v závislosti na druhu a náročnosti stavby, jedná se především o geotechnický průzkum včetně hydrogeologického průzkumu, geodetické zaměření stavby, diagnostický průzkum vozovky a mostů a veškeré nutné průzkumy souvise...
	b) vyhotovení záměru projektu včetně ekonomického vyhodnocení
	c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR;vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP včetně související přílohy BOZP;
	d) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS nebo ZDS nebo PDPS;
	e) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES;
	f) výkon inženýrské činnosti k ÚR a/nebo SP včetně komplexního majetkoprávního projednání zahrnujícího mimo jiné uzavření všech smluv o smlouvách budoucích na realizaci přeložek inženýrských sítí, uzavření smluv na realizaci přeložek inženýrských sítí...
	g) oznámení záměru podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a/nebo zpracování dokumentace hodnocení...
	h) technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci investorské přípravy a v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a při realizaci stavby;
	i) zajištění autorského dozoru projektanta v rámci realizace stavby.
	„Oznámení záměru“ bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3, resp. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.
	„Dokumentace“ bude zpracována podle Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a bude řešit všechn...
	DÚR bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpis...
	a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy,
	b) evropská technická schválení,
	c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,
	d) mezinárodní normy, nebo
	e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.

	Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí, pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak. Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci v elektronické (digitální) podobě umožňující j...
	Každé vyhotovení bude opatřeno autorizačním razítkem oprávněného projektanta.
	Přípravné fáze zahrnující provedení:
	- základní analýzy projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV;
	- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikaci dalších materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností spojených se sběrem a shromážděním podkladových materiálů za součinnosti objednatele.
	Analytické fáze zahrnující provedení:
	- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé  změn během výstavby (dále jen „ZBV“), které budou obsahovat technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn;
	- úvodní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dle výkladové praxe MMR, SFDI.
	Finální fáze zahrnující provedení:
	- přípravu technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních smluvních dokumentů mezi KSÚS a jednotlivými dodavateli.
	Činnost bude soustředěna zejména na
	a) přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých ZBV a
	b) začlenění víceprací z hlediska získaných doplňujících podkladů a informací za použití výkladové praxe ZZVZ a směrnice KSÚS  Změny závazků, v platném znění
	Výsledný výstup analytické fáze bude mít následující obsah:
	Oddíl 1.
	Celkové posouzení konkrétní stavby – Textová část, která bude obsahovat zejména základní hodnocení Změn (Změny podstatné x Změny nepodstatné) provedené v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ
	Oddíl 2.
	Vyhrazené změny – Skupina 1, vyhodnocení provedené v souladu s § 100 ZZVZ
	Oddíl 3.
	Záměna položek  - Skupina 2, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 7 ZZVZ
	Oddíl 4.
	Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ
	Oddíl 5.
	Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ
	Oddíl 6.
	Změny de minimis  - Skupina 5, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ
	Oddíl 7.
	Rekapitulace změn záporných souvisejících se Změnami kladnými, resp. Změny záporných nesouvisejících se Změnami kladnými – Skupina 0 Oddíl 7.
	Oddíl 8
	Smluvní kompenzační nároky (Claimy)"
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavření k...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rám...


	PŘÍLOHA B.


